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Godināti novada uzņēmēji
2025. gada 14. martā 21 novada uzņēmējs tika godināts un saņēma balvas ikgadējā pasākumā “Uzņēmēju gada balva 2024”. Kā ik gadu, balvas tika pasniegtas 
uzņēmējiem, kurus aptaujā bija nominējuši novada iedzīvotāji, un uzņēmējiem, kuri tika godināti pēc nomaksātajiem nodokļiem, un pašvaldības sadarbības 
partneriem.

Šogad īpašu balvu SIA “Blue 
Circle”, plašāk zināms kā 
zīmols “Zivs uz ledus”, 

pasniedza Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūra, novērtējot uz-
ņēmuma paveikto eksporta tirgus 
attīstīšanā.

Balvas nominācijās “Gada la-
bākais darba devējs” un “Gada 
pakalpojumu sniedzējs” saņēma 
SIA “Mežāres”. Uzņēmums ie-
dzīvotājiem plašāk zināms kā 
“Zaķu krogs” Zaķumuižā, kurš 
jau daudzus gadu desmitus ir ie-
cienīta kafejnīca gan pusdienām, 

gan svētku mielastiem.
Balvu “Gada uz sociālām vēr-

tībām balstīts uzņēmējs” saņēma 
uzņēmums SIA “Vilbers” – so-
ciālais uzņēmums, kas ražo pla-
šu pielāgojama apģērba klāstu, 
kas īpaši veidots cilvēkiem ar 
dažādiem kustību traucējumiem, 
ieskaitot ratiņkrēslu lietotājus, 
cilvēkus ar roku vai kāju protē-
zēm, artrītu u. c. Jāpiebilst, ka 
2024. gadā SIA “Vilbers” ražot-
nes attīstībai saņēma “SEB ban-
kas” grantu sociālās uzņēmēj-
darbības programmā “Augšup” 

8000 EUR apmērā un Ropažu 
novada pašvaldības grantu “SEB 
bankas” programmā “(ie)dves-
ma” 12 000 EUR apmērā.

Balvu “Gada jaunums” sa-
ņēma uzņēmums SIA “UGO 
Auto”, kas piedāvā nomā kravas 
auto puspiekabes, kā arī pārdod 
un iepērk lietotu komerctrans-
portu. Pakalpojuma kvalitātes 
uzlabošanai un klientu ērtībai 
2024. gadā tika atvērts jauns 
tirdzniecības laukums ar biroja 
un servisa telpām Stopiņu pa-
gasta Rumbulā.

“Gada mājražotāja/amatnie-
ka” balva tika pasniegta Dārtai 
Eizentālei, kura ir zīmola “Ei-
zenthal” īpašniece un par saviem 
meistardarbiem saka: “Unikāli 
interjera dizaina priekšmeti, kas 
sniegs jūsu mājām jaunu raksturu 
un siltumu. Katrs priekšmets ir 
rūpīgi izstrādāts, lai atspoguļotu 
mūsu mīlestību pret dizainu un 
funkcionalitāti.” Dārta piedāvā 
arī sveču izgatavošanas meistar-
klases.

SIA “Sakret” saņēma balvu no-
minācijā “Gada inovācija”. SIA 

“SAKRET” ir viens no lielāka-
jiem sauso būvmaisījumu ražo-
tājiem ar augstas kvalitātes ino-
vatīviem un starptautiski atzītiem 
būvmateriāliem un produktiem. 
Uzņēmums nemitīgi turpina 
savu attīstību un darbu pie jaunu 
produktu un materiālu izstrādes. 
2024. gadā uzņēmuma komanda 
zinātniskā konferencē prezentēja 
eksponētā betona pielietojumu, 
izceļot jaunus projektus un teh-
noloģiskos sasniegumus.

 Turpinājums 2. lpp.
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 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

 Turpinājums. Sākums 1. lpp. 

Domes lēmumi
Domes sēde 12.03.2025., 
prot. Nr. 118/2025
	zNolemts izdot Ropažu novada paš-
valdības domes saistošos noteikumus 
“Grozījumi Ropažu novada pašval-
dības domes 2021. gada 1. decembra 
saistošajos noteikumos Nr. 28/21 
“Kārtība, kādā Ropažu novada pašval-
dība īsteno pirmsskolas izglītības no-
drošināšanas funkciju””.
	zNolemts izdot Ropažu novada paš-
valdības domes saistošos noteikumus 
“Grozījumi Ropažu novada pašvaldī-
bas domes 2024. gada 29. maija sais-
tošajos noteikumos Nr. 24/24 “Kārtība 
par pašvaldības atbalstu privātajām 
pirmsskolas izglītības iestādēm un 
privātajiem bērnu uzraudzības pakal-
pojumu sniedzējiem Ropažu novada 
pašvaldībā un samaksas kārtība””.
	zApstiprināta pedagoģiskā procesa kār-
tība Ropažu novada pašvaldības pirms-
skolas izglītības iestādēs un izglītības 
iestāžu pirmsskolu grupās 2025. gada 
vasaras periodā.
	zApstiprināti Lielā Baltezera ekspluatā-
cijas (apsaimniekošanas) noteikumi un 
apsaimniekošanas Teritorijas plāns.
	zNolemj izdot Ropažu novada pašvaldī-
bas domes saistošos noteikumus “Gro-
zījumi Ropažu novada pašvaldības 
domes 2022. gada 23. februāra sais-
tošajos noteikumos Nr. 8/22 “Par paš-
valdības palīdzību dzīvokļu jautājumu 
risināšanā Ropažu novadā””.
	zNolemts izdot Ropažu novada paš-
valdības domes saistošos noteikumus 
“Grozījums Ropažu novada pašval-
dības domes 2022. gada 12. oktobra 
saistošajos noteikumos Nr. 45/22 “Par 
decentralizēto kanalizācijas pakalpo-
jumu sniegšanas un uzskaites kārtību 
Ropažu novadā””.

Domes sēde 26.03.2025., 
prot. Nr. 119/2025
	zApstiprināti iekšējie noteikumi “Kārtī-
ba par B kategorijas transportlīdzekļu 
vadītāju apmācības organizēšanu Ro-
pažu novada vidusskolu skolēniem”.
	zApstiprināts Ropažu novada pašval-
dības 2024. gada finanšu pārskats 
par laika periodu no 01.01.2024. līdz 
31.12.2024.
	zApstiprināts Ropažu novada pašvaldī-
bas Gaismas pamatskolas 2024. gada 
finanšu pārskats par laika periodu no 
01.01.2024. līdz 31.12.2024.
	zApstiprināts Ropažu novada pašval-
dības aģentūras “Stopiņu ambulan-
ce” 2024. gada finanšu pārskats par 
laika periodu no 01.01.2024. līdz 
31.12.2024.
	zApstiprināts Ropažu novada pašval-
dības konsolidētais 2024. gada fi-
nanšu pārskats par laika periodu no 
01.01.2024. līdz 31.12.2024.

Godināti novada uzņēmēji
Balvas “Gada ieguldījums veselības 

veicināšanā” un “Nozīmīgākais sadar-
bības partneris” saņēma tirdzniecības 
centrs “Sāga”, kura organizētās Ek-
spertu dienas “Skaistums un veselība” 
2024. gada aprīlī piesaistīja ekspertus 
no 9 uzņēmumiem, tādējādi ikvienam 
pasākuma apmeklētājam bija iespēja 
satikties ar dažādiem skaistumkopšanas 
un veselības nozares ekspertiem. TC 
“Sāga” 2024. gada decembrī piedāvāja 
pašvaldībai izrotāt novada centrālo Zie-
massvētku egli Ulbrokā, ko pašvaldība 
arī laipni pieņēma, un daudziem iedzī-
votājiem egle ir palikusi atmiņā. Arī šo-
gad, 2025. gada decembrī, TC “Sāga” 
turpinās iesākto tradīciju un izrotās no-
vada centrālo egli Ulbrokā.

Balvas “Gada labdaris” un “Nozīmī-
gākais sadarbības partneris” saņēma 
TC “IKEA”, kas atsaucās aicinājumam 
izstrādāt interjera dizainu un aprīkot 
ar mēbelēm un interjera priekšmetiem 
jaunizveidoto koprades telpu KC “Ul-
brokas Pērle”. Koprades telpas pare-
dzētas Ropažu novada pašvaldības 
iedzīvotāju, nevalstisko organizāciju, 
uzņēmēju, radošo industriju pārstāvju, 
jauniešu un citu iniciatīvu grupu sav-
starpējai sadarbībai, kontaktu apmaiņai, 
pieredzes, zināšanu un ideju (tajā skaitā 
biznesa) apmaiņai. Telpu dizaina kon-
cepts un mēbeles tika nodotas pašvaldī-
bai kā dāvinājums.

Balvu “Gada jaunais uzņēmējs” šo-
gad saņēma skolēnu mācību uzņēmums 
“Beto”, kuru ir izveidojuši Ulbrokas vi-
dusskolas skolēni Rihards Filips Bitins 
un Ēriks Bondars, kuru konsultante un 
palīdze ir skolotāja Renāte Supe. “Ju-
nior Achievement Latvija” organizēta-
jā pasākumā 2024. gadā “Cits Bazārs 
pavasarī”, kurā piedalījās 270 skolēnu 
mācību uzņēmumu no Latvijas un Bal-
tijas valstīm, galveno balvu pamatskolu 
grupā nominācijā “Ilgtspējīgs SMU pro-
dukts/pakalpojums” saņēma mūsu no-
vada SMU “Beto” ar ilgtspējīgiem puķu 

podiem, kuri radīti, otrreiz pārstrādājot 
dvieļus un mājas tekstilu. Skolēnu mācī-
bu uzņēmums (SMU) ir skolēnu veidots 
un vadīts mācību uzņēmums, kura dar-
bībai piemīt izglītojošs raksturs. SMU 
mācību nolūkos pilda īsta uzņēmuma 
funkcijas un darbojas reālā vidē – sko-
lēni ražo un pārdod savas preces vai 
pakalpojumus. SMU nav juridiska sta-
tusa – tos pārstāv “Junior Achievement 
Latvija” un skola. SMU konsultē un at-
balsta skolotāji – SMU konsultanti vai 
biznesa konsultanti.

Balvu “Gada investīcija” saņēma uz-
ņēmums – SIA “Nordo”. 2024. gadā 
uzņēmums realizēja apjomīgu projek-
tu – autobraucējiem kļuva pieejams 
rekonstruētais Lubānas un Rembates 
ielu krustojums, kas atrisina vairākas 
satiksmes drošības problēmas un būtis-
ki uzlabo piekļuvi industriālajai zonai. 
Krustojuma pārbūves rezultātā izbū-
vēti luksofori, paplašinātas brauktuves 
joslas abos virzienos, lai droši varētu 
veikt kreisos pagriezienus, uzlabota 
gājēju drošība, šķērsojot brauktuves. 
SIA “Nordo” rekonstrukcijā ieguldījusi 
1,8 miljonus eiro. SIA “Nordo” iegul-
dījums Rīgas pilsētas infrastruktūras 
mezgla pārbūvē būtiski uzlabo un at-
vieglo transporta plūsmu Ropažu no-
vada un Rīgas pilsētas iedzīvotājiem un 
viesiem, tā kā Lubānas iela beidzamo 
gadu laikā ir kļuvusi par vienu no no-
zīmīgiem iekšējiem satiksmes lokiem 
pilsētas centra apbraukšanai Vidzemes 
virzienā.

Pašvaldības piešķirtās nominācijas, 

kas balstītas uz publiski pieejamiem 
statistikas datiem un pašvaldības izvir-
zītiem pretendentiem, saņēma:

“Lielākais nodokļu maksātājs” un 
“Lielākais iedzīvotāju ienākuma nodok-
ļa maksātājs” – SIA “DEPO DIY”;

“Lielākais nekustamā īpašuma nodok-
ļa maksātājs” – SIA “Riga Retail Park”;

“Nozīmīgākais sadarbības partne-
ris” – SIA “Kronus”, SIA “Getliņi 
EKO”, SIA “Project Wake”, SIA “Lan-
tes muiža”, SIA “BaltAliance”, SIA 
“AD Production”, BDR “Ropažu no-
vada uzņēmēji”, BDR “Stopiņu novada 
uzņēmēju biedrība”, BDR “Ropažu Sa-
laspils partnerība”.

Jau tradicionāli pasākuma organizē-
šanā un norisē tiek iesaistīti tieši vie-
tējie novada uzņēmēji un pakalpojumu 
sniedzēji. Svinīgo pasākumu vadīja un 
ar dziesmām kuplināja mūziķe Katrīna 
Gupalo, par muzikālo noformējumu rū-
pējās DJ Estere, savukārt kultūras pro
grammu veidoja bērnu un jauniešu deju 
grupa “Snick Dance Company Berģi” 
un Garkalnes pagasta amatiermākslas 
kolektīvi – kori “Garkalne” un “Pa Sau-
lei”, deju kolektīvi “Madara” un “Balt
ābele”. Balvas pasākumam izgatavoja 
uzņēmums “RARE darbnīca”.

Esam patiešām gandarīti un lepoja-
mies ar Ropažu novada uzņēmējiem, 
ikkatru, kas izvēlas attīstīt savu uzņē-
mējdarbību Latvijā un īpaši mūsu nova-
dā, dodot nozīmīgu ieguldījumu mūsu 
novada un valsts attīstībā.

Ropažu novada pašvaldība

Ropažu novada Sociālajam dienestam jauna vadītāja
Ar 31. martu Ropažu novada Sociālā dienesta vadītāja amatā stājās Ilona Reinholde.

Ilona Reinholde par sevi stāsta: “To, 
ko gribu atzīmēt, ka vairāk nekā 
20 gadu esmu strādājusi ar dažādām 

mērķgrupām, kas ir ģimenes ar bērniem, 
bērni ar īpašām vajadzībām, jaunieši, 
kuri ir bez vecāku gādības, seniori. Katrai 
no šīm mērķgrupām ir savas vajadzības, 
intereses. Gadu garumā kopā ar kolēģiem 
esam skatījuši šīs vajadzības un kopīgi 
veidojuši, attīstījuši nepieciešamos pa-
kalpojumus attiecīgām mērķ grupām. 

Arī tagad, kopā ar Ropažu novada So-
ciālā dienesta kolēģu komandu, vēlos 
uzturēt jau esošos pakalpojumus, kā arī 
veidot un attīstīt tos pakalpojumus, tās 
atbalsta programmas, kas nepiecieša-
mas iedzīvotājiem. Stiprināt starpinsti-
tucionālo sadarbību, jo tikai kopējiem 
spēkiem var rast risinājumu problēmsi-
tuācijām. Lai iepriekšminēto paveiktu, 
svarīgs ir vienots un saliedēts komandas 
darbs, ko arī centīsimies īstenot. 

Lai varētu jaudīgi strādāt, būtiska ir 
katra speciālista emocionālā, psiholo-
ģiskā kapacitāte, darbinieku emocionālā 
labsajūta, izdegšanas faktoru mazinā
šana. 

Pati enerģiju smeļos kultūras pasā-
kumu apmeklēšanā, darbojoties dārzā, 
lasot grāmatas, ceļojot vai muzicējot, 
spēlējot klavieres, akordeonu.

Lai mums kopā izdodas!”
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Par lokālplānojuma zemes vienībai “Zaļā muiža”, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu 
novadā, 1. redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai

Ropažu novada pašvaldības dome 12.03.2025. 
pieņēma lēmumu Nr. 3900 “Par lokālplānoju-
ma teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai 
zemes vienībai “Zaļā muiža”, Līčos, Stopiņu 
pagastā, Ropažu novadā, nodošanu publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai” (prot. 
Nr. 118/2025, 8.§).

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir grozīt 
Stopiņu novada teritorijas plānojumā noteikto 
zemes vienības “Zaļā muiža” ar kadastra apzī-
mējumu 8096 001 0368 funkcionālo zonējumu 
no Savrupmāju apbūves teritorijas (DzS) uz 
Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritoriju.

Lokālplānojuma 1. redakcijas publiskā ap-
spriešana notiek no 24.03.2024. līdz 22.04.2025.

Ar lokālplānojuma 1. redakciju var iepazīties 
Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas por-
tālā https://geolatvija.lv/geo/tapis#documen-
t_29547#nozoom. Apmeklētāju pieņemšana 
iespējama pēc iepriekšēja pieraksta pa tālruni 
23280141.

Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
attālināti MS Teams platformā 07.04.2025. 
plkst. 17.00. Saite uz sanāksmi – https://ej.uz/
Zala_muiza.

Priekšlikumus par publiskajai apspriešanai 
nodotajiem dokumentiem rakstiskā veidā var 

iesniegt Ropažu novada pašvaldībai, Institū-
ta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropa-
žu novads, LV2130; elektroniskie dokumenti 
nosūtāmi uz epastu: novada.dome@ropazi.lv  
vai Valsts vienotajā ģeotelpiskās informāci-
jas portālā https://geolatvija.lv/geo/tapis?docu-
ment=open#document_29547, sadaļā “Iesniegt 
priekšlikumu”, līdz 22.04.2025.

Papildu informāciju par lokālplānojuma risi-
nājumiem var iegūt, sazinoties telefoniski vai 
epastā ar lokālplānojuma izstrādes vadītāju Ro-
pažu novada pašvaldības telpiskās attīstības plā-
notāju Andru Valaini, epasts: andra.valaine@
ropazi.lv, tālr. 23280141.

Lokālplānojuma 1. redakcijas izstrādātājs ir SIA 
“8. Darbnīca” (epasts: iveta.puuke@gmail.com, 
tālr. 26439223).

PAZIŅOJUMS

Par izmaiņām SIA “Vilkme” valdes sastāvā 
No 2025. gada 8. marta SIA “Vilkme” valdes locekļa amatā iecelts Jevgeņijs Matvejevs, kurš dar-
bu veiks līdz jauna valdes locekļa ievēlēšanai, bet ne ilgāk kā vienu gadu no iecelšanas brīža.

Ropažu novada pašvaldī-
bā 2025. gada 6. martā 
tika saņemts SIA “Vilk-

me” valdes locekļa Aigara Vī-
tola iesniegums, kas adresēts 
pašvaldības izpilddirektoram kā 
sabiedrības kapitāldaļu turētāja 
pārstāvim, ar paziņojumu, ka 
viņš atstāj SIA “Vilkme” val-

des locekļa amatu ar 2025. gada 
7. martu.

2025. gada 6. martā notika 
SIA “Vilkme” ārkārtas dalībnie-
ku sapulce, kurā tika nolemts:

atbrīvot no valdes locek-
ļa amata Aigaru Vītolu ar 
2025. gada 7. martu;

iecelt Jevgeņiju Matvejevu 

sabiedrības valdes locekļa ama-
tā, sākot ar 2025. gada 8. martu, 
līdz jauna valdes locekļa ievēlē-
šanai, bet ne ilgāk kā uz vienu 
gadu.

Izmaiņas valdes sastāvā 
Uzņēmumu reģistrā veiktas 
2025. gada 10. martā.

Ropažu novada pašvaldība

Pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestāžu darba 
organizācija vasarā
Ropažu novada pašvaldības 12.  marta domes sēdē apstipri-
nāta pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu pedagoģiskā 
procesa darbība 2025. gada vasaras periodā.

Iestāžu pedagoģiskā procesa 
pārtraukums tiks veikts uz 
noteiktu laiku, lai pirmssko-

lu iestāžu personālam varētu 
nodrošināt atvaļinājumu, kā arī 
būtu iespējams veikt vasaras pe-
riodā paredzētos labiekārtošanas 
darbus un remontdarbus. Izglī-
tības iestādes ir panākušas sav-
starpēju vienošanos par sadarbī-
bu, lai nodrošinātu pedagoģiskā 
procesa nepārtrauktību vasaras 
periodā.

Pašvaldības pirmsskolas izglī-
tības iestāžu darba organizācija 
vasaras periodā:

PII “Pienenīte” tiks slēgta 
no 27. augusta līdz 29. augus-
tam; jūlijā iestāde darbosies no 
plkst. 8.00 līdz 18.00 ar dežūr-
grupu no plkst. 7.00 līdz 19.00.

Stopiņu pamatskolas pirms-
skolas grupas tiks slēgtas no 
25. jūnija līdz 22. jūlijam; bērni 
varēs apmeklēt Upesleju sākum-
skolas pirmsskolas grupas.

Upesleju sākumskolas pirms-
skolas grupas tiks slēgtas no 
23. jūlija līdz 19. augustam; 
bērni varēs apmeklēt Stopiņu 
pamatskolas pirmsskolas gru-
pas.

PII “Jancis” tiks slēgta no 
27. augusta līdz 29. augustam.

PII “Skudriņas” tiks slēgta no 
30. jūnija līdz 25. jūlijam; bērni 
varēs apmeklēt PII “Čiekuriņš”.

PII “Čiekuriņš” tiks slēgta 
no 28. jūlija līdz 22. augustam; 
bērni varēs apmeklēt PII “Skud-
riņas”.

Ropažu vidusskolas pirmssko-
las grupas – slēgtas no 1. augus-
ta līdz 29. augustam; bērni varēs 
apmeklēt PII “Annele”.

PII “Annele” – slēgta no 1. jū-
lija līdz 31. jūlijam; bērni varēs 
apmeklēt Ropažu vidussko-
las pirmsskolas grupas Zaķu  
muižā.

Ropažu novada pašvaldība

Īstenots sabiedrības līdzdalības budžeta 
projekts Vangažu pilsētā
Dārza ielā 2a, Vangažos, īstenots sabiedrības līdzdalības budžeta projekts – “Klusā” gaismas 
skvēra un rekreācijas zonas izveide Vangažu pilsētā. 

Projekta ietvaros uzstādīti 
soliņi, atkritumu urnas, 
velostatīvi un gaismekļi, 

kas darbojas ar saules baterijām. 
Rekreācijas zona Vangažu pilsē-
tā ne tikai uzlabos dzīves kvali-
tāti, bet arī palīdzēs radīt labvē-
līgāku un veselīgāku dzīves vidi 
iedzīvotājiem.

Darbus veica SIA “Strauteks”. 
Kopējās projekta izmaksas 
12 276,16 EUR. 

Ropažu novada pašvaldība

Lokālplānojuma  
projekts:

Saite  
uz sanāksmi:

Dzimtsaraksti

Jaundzimušie
2025. gada martā Ropažu 

novadā dzimis

21 mazulis –  

12 meitenes un 9 zēni, 

Sveicam mazos novadniekus 

un viņu vecākus!

Laulības
2025. gada martā Ropažu 

novada Dzimtsarakstu nodaļā 

reģistrētas 

9 laulības.

Sirsnīgi sveicam jaunās 

ģimenes.

Mūžībā aizvadīti
Vladimirs Balenko, Arvīds Bērziņš,  

Laimonis Gārnis, Mārīte Jansone, Jānis Jēkabsons, 
Alexey Karpenskiy, Astrīda Rita Klajuma,  

Tatjana Kupčikova, Aleksandrs Kušneruks,  
Juris Markēvičs, Viktorija Parfjonova, Liubov Perova, 

Jurijs Popena, Viesturs Rutks, Genādijs Sološenko,  
Māris Stepiņš, Mihails Tarasovs, Zigurds Tauniņš,  

Lilija Tone.



4

 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Pie iedzīvotājiem dosies mobilais 
atkritumu savākšanas punkts “Tīrmāja”
Līdz ar pavasara iestāšanos pie iedzīvotājiem atkal dosies mobilais atkritumu savākšanas 
punkts “Tīrmāja”. Trīs sestdienas pēc kārtas, 5., 12. un 19. aprīlī, “CleanR” un “Zaļā josta” sadar-
bībā ar Ropažu novada pašvaldību organizēs akciju “Tīrmāja” Ropažu novadā, aicinot iedzīvo-
tājus bez maksas atbrīvoties no sev liekās un nokalpojušās elektrotehnikas, tekstila, lielgaba-
rīta atkritumiem un stikla iepakojuma.

5. aprīlī akcija “Tīrmāja” 
notiks Garkalnē un Van-
gažos, tāpēc iedzīvotāji 

elektrotehnikas, tekstila, lielga-
barīta atkritumu un stikla iepa-
kojuma izvešanu var pieteikt no 
27. marta līdz 2. aprīlim.

12. aprīlī akcija “Tīrmāja” 
notiks Stopiņu pagastā. Pieteikt 
minēto atkritumu izvešanu varēs 
attiecīgi no 3. līdz 9. aprīlim.

20. aprīlī – Ropažu pagastā. 
Pieteikt minēto atkritumu izveša-
nu varēs no 10. līdz 16. aprīlim.

Lai piedalītos akcijā, daudz-

dzīvokļu namu iedzīvotājiem 
jāsazinās ar savu nama apsaim-
niekotāju, savukārt privātmāju 
iedzīvotāji aicināti noformēt 
pieteikumu pašapkalpošanās 
platformā un mobilajā lietotnē 
manai.videi.lv.

Visi izvedamie nestandarta at-
kritumi jānovieto iepriekšējā va-
karā vai akcijas “Tīrmāja” dienā 
līdz plkst. 6.00 rītā. Daudzdzī-
vokļu nama iedzīvotājiem atkri-
tumi jānovieto blakus atkritumu 
konteineriem, bet privātmāju 
iedzīvotājiem tie jāizliek vietā, 

kur tiek izstumti konteineri to 
tukšošanas dienā.

Ropažu novada iedzīvotāji bez 
maksas varēs nodot nolietotās 
vieglo automobiļu riepas, no-
gādājot tās uz šķiroto atkritumu 
savākšanas laukumu “Tauri”, 
Zaķumuižā, kas akcijas dienās 
strādās no plkst. 10.00 līdz 14.00.

Jautājumu vai neskaidrību 
gadījumā klienti aicināti sazi-
nāties ar atkritumu apsaimnie-
kotāju, rakstot uz epasta adresi  
kc@cleanr.lv vai zvanot uz tāl-
ruņa numuru 67111001.

Lapu nodošanas konteineri
Līdz ar pavasara atnākšanu un pirmajiem dārza darbiem iedzīvotājiem Ropažu novadā iespējams bez maksas nodot savāktās lapas astoņos lapu nodošanas kon-
teineros. Konteineri būs pieejami līdz maija beigām.

Konteineros var mest: la-
pas, sīkus zarus, nezā-
les, nopļautu zāli, dārze-

ņus un augļus.
Konteineros aizliegts mest: 

tūju zarus, lielus zarus, pārtikas 
(piena un gaļas) produktus un sa-
dzīves atkritumus.

Jāņem vērā, ka lapas nevar 
nodot maisos – tās nodošanas 
punktos jāizber. Iztukšotie maisi 
katram iedzīvotājam pēc tam ir 
jāsavāc pašam.

Konteineru atrašanās vietas:
	z Skolas iela 10, Upesciems, 
Garkalnes pagasts;
	z “Garkalnes lapu laukums”, Vidze-

mes šoseja 1N, Garkalnes pagasts;
	zKrievupes ielas sporta lau-
kums, Garkalnes pagasts;
	zĀdažu ielā pie sporta laukuma, 
Bukulti, Garkalnes pagasts;
	z “Stārasti”, Ropaži, Ropažu pa-
gasts;
	z “Tauri”, Zaķumuiža, Ropažu 
pagasts;
	zVidzemes iela 15, Vangaži;
	z Institūta iela 1E, Ulbroka, Sto-
piņu pagasts.
Informējam, ka lapu nodošanas 

punktos tiek veikta videonovēro-
šana. Konteineri nav paredzēti 
būvgružiem un sadzīves tehnikai.

Ropažu novada pašvaldība

Sākusies pieteikšanās 
Lielajai talkai 26. aprīlī
Šogad Lielā talka visā Latvijā norisināsies 26.  aprīlī, aicinot 
iedzīvotājus piedalīties pašvaldību teritoriju sakopšanā un 
publisko vietu labiekārtošanā. Lai atvieglotu talkas organizē-
šanu un dalībnieku iesaisti, 26. martā tika atklāta Lielās talkas 
vietu reģistrācijas karte mājaslapā www.talkas.lv, kur ikviens 
var izvēlēties sev piemērotāko talkas veidu, atrast talkošanas 
vietu un reģistrēt to sadaļā “Kartes – Lielā Talka 2025”.

Arī šogad vari izvēlēties, 
kā talkot:

Kolektīvās talkas: tās 
iespējams pieteikt ar talkas ko-
ordinatoru palīdzību. Visu ko-
ordinatoru kontaktus atradīsiet 
sadaļā “Kontakti”. Tāpat pie vi-
ņiem var noskaidrot, kur notiks 
kolektīvās talkas jūsu pašvaldī-
bā, un doties palīgā jau esošajam 
talkotāju pulkam;

Solo talkas (ieskaitot ģimenes 
un duo talkas): talkojiet vienatnē 
vai kopā ar savu ģimeni, pastai-
gājoties pa mežu vai gar jūru, sa-
kopjot savas mājas apkārtni.

Talkas dienā būs nepiecieša-
mi atkritumu maisi. Maisus bez 
maksas būs iespējams saņemt 

26. aprīlī ikvienā www.talkas.lv 
reģistrētajā talkas norises vietā 
pie talkas atbildīgā vai koordi-
natora. Solo talkotāji no 21. ap-
rīļa maisus varēs saņemt RIMI 
lielveikalos.

Viens no šā gada Lielās tal-
kas mērķiem ir talku tradīcijas 
iekļaušana Latvijas Nemateriā-
lās kultūras mantojuma saraks-
tā. Ikviens ir aicināts dalīties ar 
savu talkas pieredzi – mājaslapā 
www.talkas.lv, sadaļā “Dalies ar 
savu talkas stāstu!”, var iesniegt 
savus stāstus, kas tiks pievienoti 
oficiālajam pieteikumam.

Ropažu novadā Lielās talkas 
koordinators – Lauris Lielbār-
dis, tālr. 28025225.
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 Turpinājums 6. lpp.

Pārskats par pašvaldības darbu 2025. gada februārī
Iepirkumi
Izsludināti 12 iepirkumi; veiktas 19 cenu 
aptaujas; noslēgti 17 iepirkumu līgumi.

Kanceleja
Apstrādāti 4673 dokumenti: saņemti 
1254 dokumenti; nosūtīti 416 dokumenti; 
apstrādāti 182 līgumu dokumenti; reģis-
trēti 1488 rēķini; izsniegti 43 izziņu do-
kumenti (par deklarēto dzīvesvietu, piln-
varas); apstrādāti 1858 epasti. VPVKAC 
sniegti 38 pakalpojumi.

Sabiedriskās attiecības
Publicēts 1261 ieraksts visos pašvaldī-

bas informācijas kanālos.
Veiktas 15 fotosesijas un filmēšanas.
Sniegts atbalsts 13 pasākumu organizē-

šanā.

Izglītība
Izglītības nodaļa
	zVeikti grozījumi Ropažu novada sais-
tošajos noteikumos Nr. 28/21 “Kārtība, 
kādā Ropažu novada pašvaldība īsteno 

pirmsskolas izglītības nodrošināšanas 
funkciju”;
	zNr. 24/24 “Kārtība par pašvaldības atbal-
stu privātajām pirmsskolas izglītības ies-
tādēm un privātajiem bērnu uzraudzības 
pakalpojumu sniedzējiem Ropažu nova-
da pašvaldībā un samaksas kārtība”;
	z Sadarbībā ar Ropažu novada pašvaldības 
Juridiskā, publisko iepirkumu un perso-
nālvadības departamenta speciālistiem 
pārskatīts saistošo noteikumu projekts 
“Kārtība, kādā piešķir un finansē asisten-
ta pakalpojumu izglītojamajiem pirms-
skolas vecumā Ropažu novada pašval-
dības izglītības iestādēs” un sagatavots 
nodošanai sabiedriskajai apspriešanai;
	z Sagatavoti un 26. februāra domes 
sēdē pieņemti grozījumi pašvaldības 
2024. gada 7. februāra saistošajos notei-
kumos Nr. 10/24 “Par kārtību bērnu re-
ģistrācijai un uzņemšanai pirmajā klasē 
Ropažu novada pašvaldības vispārējās 
izglītības iestādēs”;
	z Pieaugušo mūžizglītības jomā projektā 
“Sabiedrības digitālo prasmju attīstība”, 
kas tiek finansēts no ES Atveseļošanas 
fonda projekta Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/
CFLA/001 – mentoru atlases konkursa 
organizēšana un grupu apmācību vietu 
saskaņošana ar pašvaldības mācību ies-
tādēm;
	z Pārskatīts Ropažu novada pašvaldības 
bērnu un jauniešu nometņu projekta 
konkursa nolikums, vērtēšanas kritēriji 
un apstiprināti ar Ropažu novada pašval-
dības domes 26.02.2025. sēdes lēmumu 
Nr. 3888 (prot. Nr. 117/2025);
	z Pārskatītas Ropažu novada pašvaldības 
Bērnu tiesību aizsardzības programmas, 
un tās rīcības plāns nodots apspriešanai 
izglītības iestādēs.

Jaunatnes joma
	zKonkursa “Ropažu novada Jauniešu 
gada balva 2024” balle un video repor-
tāžas veidošana.
	zOrganizētas vasaras nodarbinātības “At-
vērtās durvju dienas pašvaldības iestā-
dēs”.
	z Pārstāvniecība Garkalnes pamatskolas 
pasākumā “Popiela 2025”.
	z Saskaņots un apstiprināts īstenošanai di-
gitālais projekts.

Uzsāktie/realizētie projekti
Pabeigtie projekti:
	z Siguldas ielas posma pārbūve – 
25.02.2025. objekts nodots eksplua-
tācijā. Būvniecības kopējās izmaksas 
344 157,58 EUR.

Finansējuma piesaiste: 
	zApstiprināts LEADER projekts “Jau-
niešu mājas izveide Ropažu novadā”. 
2025. gada martā paredzēts izsludināt 
iepirkumu projektā paredzēto darbu 
būvniecības ieceres izstrādei.

	zApstiprināts LEADER projekts “Lai top 
Kangari!”. 2025. gada martā paredzēts 
izsludināt iepirkumu projektā paredzēto 
darbu būvniecības ieceres izstrādei.
	zApstiprināts projekts “Ropažu HES 
dambja pārbūve”. 2025. gadā paredzēts 
veikt būvniecības ieceres izstrādes dar-
bus.
	z S20240001 Infrastruktūras un mācību 
vides pilnveide efektīvas, kvalitatīvas 
un mūsdienīgas izglītības īstenošanai 
Gaismas pamatskolā – fondu finansēju-
ma pieteikuma precizējumu iesniegšana 
CFLA.
	z 20220003 (6) Jaunās pirmsskolas iz-
glītības iestādes ēkas būvniecība Gar-
kalnē – līguma grozījumu veikšana, 
palielinot attiecināmo izmaksu apjomu 
atbilstoši projekta kopējām investīcijām.
	z S20220026 (79) Dzelzavas ielas iz-
būve, G20250003 Rožu prospekta 
pārbūve, R20220020 (69) Meža ielas 
pārbūve – 26.02.2025. CFLA apstip-
rināts ar nosacījumu fondu projekta 
pieteikums “Infrastruktūras attīstība 
uzņēmējdarbības atbalstam Ropažu no-
vadā”. Kopējās attiecināmās izmaksas 
3 994 831,25 EUR, atbalsta intensi-
tāte 780 800 EUR. Projekta ieviešana 
12.2028.

Projektu progress: 
	z S20250002 Ulbrokas baseina ener-
goefektivitātes paaugstināšana un 
jumta pārbūve (prioritārais projekts) – 
26.02.2025. Ropažu novada pašvaldības 
būvvalde būvatļaujā veikusi atzīmi par 
projektēšanas nosacījumu izpildi (saska-
ņots būvprojekts).
	z 20250005 Upesleju sākumskolas 
4. korpusa 3. stāva atjaunošana – turpi-
nās būvniecības ieceres izstrāde.
	zG20220001 (4) Garkalnes sporta hal-
les izbūve – iesniegto būvniecības iece-
res iepirkuma piedāvājumu vērtēšana.
	zG20220002 (5) Garkalnes skolas pie-
būves izbūve – saskaņoti principiālie 
būvniecības ieceres dokumentācijas risi-
nājumi (telpu plānojums) ar ēkas lieto-
tāju un pasūtītāju. Turpinās būvniecības 
ieceres izstrāde.
	zG20220013 (53) Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība Garkalnē, 1. kār-
ta, – informācijas nodošana kapitālsa-
biedrībai projektēšanas iepirkuma pro-
cedūras veikšanai.
	zG20230009 Berģu MMP ēkas Skolas 
ielā 8, Upesciemā, jaunā korpusa 2. kār-
ta – projektēšanas un autoruzraudzības 
iepirkumā iesniegto piedāvājumu vērtē-
šana.
	zR20220004 (17) Apgaismojuma ierīko-
šana Podkājās – tikšanās ar “Sadales tīk-
liem” un projektētāju, lai pārskatītu po-
tenciālos DKS “Tumšupe” risinājumus.

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu izpilde
PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMU IZPILDE NO 01.02.2025. LĪDZ 
28.02.2025.

Rādītāju nosaukumi
Apstiprināts 
2025. gadam 

Izpilde 
no gada 

sākuma līdz 
28.02.

Izpilde, 
%

EUR EUR

IEŅĒMUMI – kopā 92178939,00 15083284,22 16

Ienākuma nodokļi 57134293,00 8379696,31 15

Īpašuma nodokļi 4619291,00 1210910,35 26

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 6750000,00 1891099,85 28

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 24000,00 233,53 1

Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 104350,00 22208,72 21

Naudas sodi un sankcijas 75000,00 23233,57 31

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 1000,00 856,50 86

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, 
pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas

492900,00 362091,49 73

No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko 
personu un budžeta nefinansēto iestāžu transferti

16000,00 0,00 0

Valsts budžeta transferti 15696912,00 3016818,52 19

Pašvaldību budžetu transferti 2603684,00 41,78 0

Ieņēmumi no Eiropas Savienības dalībvalstīm un Eiropas 
Savienības institūcijām un pārējām valstīm un institūci-
jām, kuras nav Eiropas Savienības dalībvalstis un Eiropas 
Savienības institūcijas

3766880,00 0,00 0

Iestādes ieņēmumi 894629,00 176093,60 20

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu izpilde 
PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽETA IZDEVUMU IZPILDE NO 01.02.2025. LĪDZ 
28.02.2025.

Rādītāju nosaukumi
Apstiprināts 
2025. gadam 

Izpilde 
no gada 

sākuma līdz 
28.02.

Izpilde, 
%

EUR EUR

IZDEVUMI – kopā 107692425,00 11166604,61 10,4

Vispārējie valdības dienesti 18627282,00 2458973,43 13,2

Aizsardzība 20500,00 0,00 0,0

Sabiedriskā kārtība un drošība 2448135,00 335906,89 13,7

Ekonomiskā darbība 12573663,00 424891,76 3,4

Vides aizsardzība 73900,00 5606,23 7,6

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 7769184,00 418931,49 5,4

Veselība 659342,00 0,00 0,0

Atpūta, kultūra un reliģija 7266955,00 800478,78 11,0

Izglītība 50789855,00 5654581,59 11,1

Sociālā aizsardzība 7463609,00 1067234,44 14,3
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Pārskats par pašvaldības darbu 2025. gada februārī
	zV20230009 Vangažu Kultūras nama 
teritorijas labiekārtošana – noslēgts 
projektēšanas līgums ar SIA “BMpro-
jekts”. Kopējās projektēšanas izmaksas 
42 000 EUR, projektēšanas darbi jāpa-
beidz 2025. gadā.
	zN20250004 Jauniešu māja Ropažos – 
tehniskās specifikācijas noformēšana 
būvniecības ieceres dokumentācijas iz-
strādei.
	z Lai top Kangari! – tehniskās specifikā-
cijas noformēšana būvniecības ieceres 
dokumentācijas izstrādei.
	z S20220001 (1) Ulbrokas vidussko-
las piebūve – darbu izpilde 2025. gada 
aprīlis, uz 28.02.2025. izpilde projektā 
kopā 95%. Turpinās iekšdarbu (apdares 
darbu) izpilde, iekšējo inženiersistēmu 
(gala iekārtu) ierīkošana, fasādes apda-
res darbi.
	z S20220016 (41) Ietves un apgaismoju-
ma izbūve Dzidriņās (Cepļa ielas posms, 
Dienvidu ielas posms – noformēta teh-
niskā specifikācija būvdarbu iepirkuma 
veikšanai).
	z S20220019 (50) Apvienotā gājēju ceļa 
un veloceliņa izbūve gar autoceļu P4 
Ropažu novadā no autoceļu P4 un P5 
krustojuma līdz autoceļam A4 un apvie-
notā gājēju ceļa un veloceliņa izbūve gar 
autoceļu P5 Ropažu novadā no autoceļu 
P4 un P5 krustojuma ar pašvaldības ceļu 
“Dzelzceļa pārbrauktuve–Saurieši” – 
būvdarbu iepirkumā iesniegto piedāvā-
jumu vērtēšana.
	z S20220025 (78) PII grupu izbūve Ul-
brokā – noformēta tehniskā specifikācija 
būvdarbu iepirkuma veikšanai.
	z S20220029 (84) Cepļa ielas pārbūve – 
noformēta tehniskā specifikācija būv-
darbu iepirkuma veikšanai.
	z S20220032 (86) Gājēju ietves izbūve 
gar Skolas ielu (no tilta pār M. Juglu 
līdz skolai un PII) – noformēta tehniskā 
specifikācija projektē un būvē iepirkuma 
veikšanai.
	z S20220033 (87) Gājēju ceļš gar Ulbro-
kas ezeru (no Acones ielas līdz velotra-
sei) – noformēta tehniskā specifikācija 
projektē un būvē iepirkuma veikšanai.
	z S20250001 Dubultās virsmas apstrāde 
Stopiņu pagastā – noformēta tehniskā 
specifikācija būvdarbu iepirkuma veik-
šanai.
	z S20250002 Ulbrokas baseina ener-
goefektivitātes paaugstināšana un jumta 
pārbūve (prioritārais projekts) – nofor-
mēta tehniskā specifikācija būvdarbu 
iepirkuma veikšanai. Martā plānots iz-
sludināt būvdarbu iepirkumu.
	z S20250003 Strītbola laukuma ierīko-
šana Ulbrokā – tehniskās specifikācijas 
projektē un būvē iepirkuma veikšanai 
noformēšana.
	z S20250004 Upesleju sākumskolas 

rotaļu laukuma ierīkošana PII gru-
pām – noformēta tehniskā specifikācija 
būvdarbu iepirkuma veikšanai. Martā 
plānots izsludināt būvdarbu iepirkumu.
	zG20230013 Alderu iela līdz Ādažu no-
vadam – noformēta tehniskā specifikāci-
ja būvdarbu iepirkuma veikšanai.
	zG20250002 Dubultā virsmas apstrāde 
Garkalnes pagastā – noformēta tehniskā 
specifikācija būvdarbu iepirkuma veik-
šanai.
	zR20220004 (17) Apgaismojuma ierī-
košana Podkājās – būvdarbu un būvuz-
raudzības līgumu slēgšana. 
	zR20220005 (18) Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstība Kākciemā – pro-
jektē un būvē iepirkuma piedāvājumu 
vērtēšana, projekta investīciju izmaiņu 
saskaņošana.
	zR20220007 (23) Gājēju celiņa gar Sta-
diona ielu izbūve Ropažos – noformēta 
tehniskā specifikācija projektē un būvē 
iepirkuma veikšanai.
	zR20220014 (64) Ropažu pagasta am-
bulances ēkas pārbūve, Rīgas ielā 4a, 
Ropažos (2024. gada prioritārais pro-
jekts), – darbu izpilde 2025. gada de-
cembris, uz 28.02.2025. izpilde projektā 
kopā 2%. Turpinās ēkas demontāžas dar-
bu izpilde, piebūves pamatu ierīkošana.
	z 20230001 Novadgrāvju tīrīšana un at-
jaunošana (Bajāri, Gaidas, Podkājas) – 
noformēta tehniskā specifikācija būv-
darbu iepirkuma veikšanai.
	z  R20230005 Piebrauktuves un gājēju 
celiņa izbūve līdz Ropažu vidusskolai – 
noformēta tehniskā specifikācija projek-
tē un būvē iepirkuma veikšanai. 
	zR20230009 Zaķumuižas sporta lau-
kuma pārbūve – tehnoloģiskais pārtrau-
kums.
	zR20230013 Zaķumuižas dīķu atjauno-
šana – noformēta tehniskā specifikācija 
būvdarbu iepirkuma veikšanai. 
	zR20250001 Dubultās virsmas apstrāde 
Ropažu pagastā – noformēta tehniskā 
specifikācija būvdarbu iepirkuma veik-
šanai.
	zR20250002 Gājēju celiņa uz peldētavu 
izbūve – noformēta tehniskā specifikāci-
ja projektē un būvē iepirkuma veikšanai.
	zR20250005 Ropažu vidusskolas PII 
rotaļu laukuma izbūves 3. kārta – nofor-
mēta tehniskā specifikācija projektē un 
būvē iepirkuma veikšanai. 
	zR20250006 PII “Annele” rotaļu lauku-
ma izbūves 3. kārta – noformēta tehnis-
kā specifikācija projektē un būvē iepir-
kuma veikšanai. 
	z 20220001 (16) Dārzu, Saules un Parka 
ielu posma pārbūves I kārta – noformēta 
tehniskā specifikācija būvdarbu iepirku-
ma veikšanai. 
	zV20250001 PII “Jancis” rotaļu lauku-
ma izbūve – noformēta tehniskā specifi-
kācija projektē un būvē iepirkuma veik-
šanai. 

	zV20250003 Dubultās virsmas apstrāde 
Vangažos – noformēta tehniskā specifi-
kācija būvdarbu iepirkuma veikšanai. 
	zN20230002 Energoefektivitātes pasā-
kumi publisko teritoriju apgaismojuma 
infrastruktūrā (EKII) – noslēgts līgums 
par būvdarbu izpildi, apsekota darbu 
zona kopā ar kapitālsabiedrību pārstāv-
jiem, uzsākta gaismekļu ražošana, pie-
gāde un ierīkošana.
	zRotaļu kompleksa ierīkošana Gaismas 
pamatskolā, Kaudzīšu iela 31, Rumbula, 
Stopiņu pagasts, Ropažu novads, – no-
formēta tehniskā specifikācija projektē 
un būvē iepirkuma veikšanai.
	zRotaļu laukuma labiekārtošana Līgo 
parkā, Stopiņu pagastā, – noformēta 
tehniskā specifikācija projektē un būvē 
iepirkuma veikšanai. 
	zVides objekts “Mucenieki: sēņu vieta” – 
noformēta tehniskā specifikācija vides 
objekta iepirkuma veikšanai. 
	zVides objekts “Kākciems: bite” – nofor-
mēta tehniskā specifikācija vides objekta 
iepirkuma veikšanai. 
	zVides objekts “Smilšu pulkstenis” – no-
formēta tehniskā specifikācija vides ob-
jekta iepirkuma veikšanai.

Vides pārvaldība
	z Tikšanās ar derīgo izrakteņu ieguves uz-
ņēmumu pārstāvjiem par Kaudzīšu un 
Getliņu ielas uzturēšanas jautājumiem.
	zDalība Klimata un enerģētikas ministri-
jas darba grupā par atkritumu reģenerā-
ciju (sadedzināšanu).
	zDalība Saeimas Vides, klimata un ener-
ģētikas, Nevienlīdzības mazināšanas un 
Sabiedrības veselības apakškomisiju 
kopsēdē, kur skatīti jautājumi par atkri-
tumu reģenerāciju (sadedzināšanu).

Sabiedriskā kārtība un drošība – 
Ropažu novada Pašvaldības policija
	zRopažu novada Pašvaldības policija 
apkalpojusi 737 izsaukumus; fiksē-
ti 552 pārkāpumi; uzsākti 246 admi-
nistratīvā pārkāpuma procesi; fiksēti 
67 braukšanas ātruma pārkāpumi; aiztu-
rēti 13 transportlīdzekļu vadītāji bez va-
dītāja apliecības; aizturētas 3 meklēšanā 
esošas personas.

Sociālā aizsardzība – Sociālais dienests
	z Pašvaldības atbalsts sniegts 1143 iedzī-
votājiem 289 953,86 EUR apmērā.
	z Sociālie pabalsti 172 603,06 EUR; no 
tiem transporta pabalsts 82 640 EUR, ko 
saņēma 1033 personas; 
	z Sociālie pakalpojumi 117 349,94 EUR; 
no tiem ilgstoša sociālā aprūpe institū-
cijā 74 924,77 EUR, ko saņēma 110 per-
sonu;
	z Saņemtie iesniegumi – 1121; pieņemtie 
lēmumi – 1117;
	zUzsāktas atbalsta grupas Ropažu novada 
iedzīvotājiem: “Audzinot pusaudzi” un 

“Bērnu un vecāku attiecību stiprināša-
na”;
	zNoslēgts līgums par patversmes un nakts
patversmes pakalpojuma sniegšanu.

Bāriņtiesa
	zApstrādāti 410 dokumenti; ierosinātas 
6 administratīvās lietas; pieņemti 10 lē-
mumi; Bāriņtiesas darbinieki piedalīju-
šies 9 tiesvedības procesos; veikts pre-
ventīvais darbs ar 22 riska ģimenēm.

Dzimtsarakstu nodaļa
	zApstrādāti 155 dokumenti; reģistrēti 
23 jaundzimušie; noslēgtas 7 laulības; 
veiktas 48 miršanas fakta reģistrāci-
jas; izsniegtas 4 atkārtotas civilstāvok-
ļa aktu reģistrācijas (CAR) apliecības; 
veiktas 4 vārda, uzvārda un tautības 
maiņas lietas; izsniegtas 18 izziņas (no 
CAR; par dokumentu pārbaudi laulību 
noslēgšanai u. c.).

Kultūra un sports
Ropažu novada kultūras centru aktivi-
tātes
	zKultūras centrā “Berģi” rīkoti 9 maksas 
un 3 bezmaksas pasākumi; apmeklētāju 
skaits 1217.
	zRopažu Kultūras centrā rīkoti 3 maksas 
un 8 bezmaksas pasākumi; apmeklētāju 
skaits 1424.
	zKultūras centrā “Ulbrokas Pērle” rīkoti 
7 maksas un 15 bezmaksas pasākumi; 
apmeklētāju skaits 4323.
	zVangažu pilsētas Kultūras namā rīkoti 
4 maksas un 1 bezmaksas pasākums; ap-
meklētāju skaits 379.

Ropažu novada publisko bibliotēku ak-
tivitātes
	zUpesciema Tautas bibliotēkā organi-
zētas 2 izstādes, 2 tematiskie pasāku-
mi. Lasītāju skaits, kuri apmeklējuši 
bibliotēku, – 312; reģistrētie izsniegu-
mi 1080.
	zUlbrokas bibliotēkā organizētas 2 izstā-
des un 5 tematiskie pasākumi. Lasītāju 
skaits, kuri apmeklējuši bibliotēku, – 
1103; reģistrētie izsniegumi 1478.
	z Sauriešu bibliotēkā notikusi 1 izstāde un 
6 tematiskie pasākumi. Lasītāju skaits, 
kuri apmeklējuši bibliotēku, – 502; re-
ģistrētie izsniegumi 750.
	zRopažu bibliotēkā īstenota 1 izstāde, 
15 tematiskie pasākumi. Lasītāju skaits, 
kuri apmeklējuši bibliotēku, – 1519; re-
ģistrētie izsniegumi 1579.
	z Zaķumuižas bibliotēkā notikušas 2 iz-
stādes un 8 tematiskie pasākumi. Lasītā-
ju skaits, kuri apmeklējuši bibliotēku, – 
863; reģistrētie izsniegumi 1004.
	zVangažu pilsētas bibliotēkā organizētas 
2 izstādes un 8 tematiskie pasākumi. 
Lasītāju skaits, kuri apmeklējuši biblio-
tēku, – 1521; reģistrētie  1780.
	zGarkalnes bibliotēkā organizēti 2 te-
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matiskie pasākumi. Lasītāju skaits, kuri 
apmeklējuši bibliotēku, – 254; reģistrētie 
izsniegumi 329.

Aktualitātes sporta jomā
	zUlbrokas Sporta kompleksā organizētas 
3 sporta sacensības; apmeklētāju skaits 
180. 
	zRopažu Sporta centrā organizētas 4 spor-
ta sacensības un 1 veselības veicināšanas 
pasākums; apmeklētāju skaits 167.
	zGarkalnes Sporta centrā organizētas 
12 sporta sacensības un 23 veselības vei-
cināšanas pasākumi; apmeklētāju skaits 
709.
	zVangažu Sporta centrā organizētas 
3 sporta sacensības; apmeklētāju skaits 
113.

Tūrisms
	zDalība un Ropažu novada pārstāvniecība 
tūrisma izstādē “Balttour 2025”.
	zOrganizēts pasākums “Ar purva/sniega 
kurpēm apkārt Jūgezeram”.
	z Izdoti divi tūrisma bukleti angļu valodā.

Uzņēmējdarbība
	zAtklātas koprades telpas Ropažu nova-
da pašvaldības iedzīvotāju, nevalstisko 
organizāciju, uzņēmēju, radošo industri-
ju pārstāvju, jauniešu un citu iniciatīvu 
grupu savstarpējai sadarbībai, kontaktu 
apmaiņai, pieredzes, zināšanu un ideju 
(tajā skaitā biznesa) apmaiņai.
	zNotikusi tikšanās ar diasporas pārstāv-
jiem par informācijas apmaiņu.
	zNotikusi ES projekta “Secon” darba gru-
pas sanāksme par sociālās uzņēmējdarbī-
bas attīstību Latvijā.
	zNotikusi ES projekta “InHabit” diskusi-
jas grupas sanāksme par tirgus attīstības 
tendencēm Pierīgā.
	z Izsludināta grantu programma “Reemig-
rācijas atbalsta pasākums – uzņēmēj-
darbības atbalsts”, kas sniedz iespēju 
reemigrantiem un vietējiem uzņēmējiem 
saņemt līdz pat 12 000  EUR jauna uz-
ņēmuma izveidei vai jaunas darba vietas 
radīšanai reemigrantiem.
	zNotikusi iedzīvotāju aptauja nomināci-
jām konkursam “Ropažu novada Uzņē-
mēju gada balva 2024”.
	z Sadarbībā ar Stopiņu uzņēmēju biedrību 
organizēts praktisks seminārs uzņēmē-
jiem par preču iepakojuma dizainu.

Būvvalde
	z Izdoti 384 dokumenti: 27 atzinumi par 
būves pārbaudi; 23 lēmumi par izmai-
ņām būvatļaujā; 33 akti par būves/ēkas 
pieņemšanu ekspluatācijai; 11 būvatļau-
jas ēkām; 20 izziņas par jaunbūvi; 50 no-
devas aprēķini; 12 vizuālās informācijas 
pases.
	z Izskatīti 309 dokumenti: 33 būvniecības 
iesniegumi ēkai; 49 apliecinājumi par 
ēkas vai tās daļas gatavību ekspluatācijai; 
18 paskaidrojuma raksti inženierbūvei 
(iesniegums); 18 vēsturiskie būvniecības 
iesniegumi; 132 iesniegumi/sūdzības.

Vai tas, kā es jūtos, ir svarīgi? Vai tas, kā es jūtos, ir māksla?
Jau piekto gadu marta sākumā biedrība “Debesmanna” kopā ar domubiedriem organizē Bērnu mentālās veselības 
nedēļu Latvijā. Visas nedēļas garumā iespējams tiešsaistē klausīties dažādu speciālistu lekcijas par bērnu mentālajai 
veselībai nozīmīgām tēmām, kā arī katru gadu šo nedēļu atbalsta rakstnieki, mākslinieki un citas radošas personas, 
tā uzsverot, ka mentālā veselība ir ļoti nozīmīga mūsu ikdienas dzīvē un runāt par to vajag un drīkst. 

Ulbrokas bibliotēkā 
Bērnu mentālās ve-
selības nedēļas ietva-

ros šogad ciemojās rakstniece 
Laura Vinogradova, lai ne-
daudz vairāk pastāstītu par šo 
iniciatīvu un savu nozīmi tajā. 
Rakstniece Bērnu mentālās ve-
selības nedēļas organizēšanā ir 
kopā ar biedrību “Debesman-
na” jau no pirmās dienas, un 
viņas uzdevums ir koordinēt un 
pārraudzīt mākslinieku iesaisti. 
Šis ir visu iesaistīto sirdsdarbs, 
kas nozīmē, ka tas tiek darīts 
bez maksas, un var tikai apbrī-
not, ka Bērnu mentālās veselī-
bas nedēļai izdevies jau piekto 
gadu pierādīt, ka šāda nedēļa 
Latvijā ir vajadzīga un bērnu 
mentālās veselības tēma kļūst 
aizvien aktuālāka.  Šīs nedēļas 
nozīmīgumu pierāda arī tas, 
ka nedēļas tapšanā katru gadu 
brīvprātīgi iesaistās aizvien 
vairāk cilvēku. 

Bibliotēkas organizētajā 
tikšanās reizē ar lasītājiem 
rakstniece Laura Vinogradova 

un kultūras projektu vadītāja 
Liega Piešiņa daudz runā arī 
par rakstīšanu kā sev palī-
dzošu terapijas metodi, kurai 
ne vienmēr ir jāpaliek slēptai 
no lasītāju acīm. Rakstīšanu 
kā terapiju var pārvērst arī 
mākslas darbā, un to pēc tam 
grāmatā var lasīt jebkurš inte-
resents. Rodas jautājums – ja 
rakstnieks savu mākslu radījis, 
palīdzot sev, vai šāda grāmata 
palīdzēs arī citiem? Atbilde 
droši vien jāmeklē katram pa-
šam un jāmēģina lasīt vairu-
mam mazliet neierastāk. Grā-
matu lasot, vairāk jāvēro sevi, 
apzinātāk jāpievēršas tam, kā 
es jūtos, vai man patīk šī tēma, 
kāpēc nepatīk, ko es darītu ci-
tādi un kāpēc šis mani satrauc 
vai nomierina? 

Pēc pasākuma rakstnie-
ce atzīst, ka sarunas ir tikpat 
vērtīgas mentālajai veselībai 
kā grāmatu lasīšana, kas gan 
arī ir saruna, tikai šoreiz starp 
grāmatu un lasītāju. Pat neap-
zināta šāda saruna jeb grāma-

tu lasīšana rosina pārdomas, 
kā arī aicina lasītāju meklēt 
savā dzīvē jaunus skatupunk-
tus. Reizēm tā atklāj citas 
perspektīvas un atrod risinā-
jumus iekšējiem konfliktiem. 

Noslēgumā visi pasākuma 

dalībnieki iepazinās ar augu 
un zālīšu pazinēju Astrīdu 
Ozoliņu, kas stāstīja un cienā-
ja ar savām tējām, un tas viss 
tik ļoti šķita piederīgs saru-
nām par mentālo veselību. 

Laura Vinogradova

Stāsts par sievietēm personībām Latvijas kultūras dzīvē
Rakstniece, tulkotāja, diplomāte un dzejnieku Elzas Stērstes un Edvarta Virzas mazmeita Anna Žīgure ar stāstu par 
sievietēm personībām Latvijas kultūras dzīvē 20. gadsimta sākumā – Elzu Stērsti un Elliju Forseli-Rozentāli 18. marta 
pievakarē bibliotēkas lasītājus ieveda ar kultūru, sirds gudrību un mīlestību piepildītā atmiņu pasaulē. 

Anna Žīgure (1949) ir 
Elzas Stērstes (1885–
1976) un Edvarta 

Virzas (1883–1940) mazmei-
ta. Viņas māte Amarillis ir 
abu dzejnieku vienīgā meita. 
Pārskatot dzimtas vēstures 
lappuses, ļāvāmies iztēlei par 
Latvijas pirmās neatkarības 
laika cilvēku dzīvēm un noti-
kumiem. Sarunas dziļums un 
patiesums iedeva Latvijai ko-
pumā un mums katram nozī-
mīgo personību klātesamības 
sajūtu. Elzas Stērstes izglītības 
ceļš ar patiesu degsmi un inte-
resi ārpus Latvijas aizsākās ar 
klavieru studijām Pēterburgas 
konservatorijā pirms I pasau-
les kara. Vēlāk Parīzē, Sor-
bonnas Universitātē, franču 
valoda, rakstnieki, kultūra un 
dzejnieks Šarls Bodlērs. Kla-
siskas izglītības minimums tā 
laika kultūras cilvēkam nozī-
mēja latīņu un vairāku svešva-
lodu zināšanas. 

Liktenīgi, bet tieši interese 

par franču kultūru un litera-
tūru kļuva par pamatu Elzas 
Stērstes izsūtīšanai uz Sibīri-
ju 1951. gadā. Viņa atgriezās 
Latvijā ar salauztu veselību, 
bet tik un tā stipra un sistēmas 
nesalauzta. “Atmiņas kā snie-
gi irst, viss, kas ļauns, ir jāaiz-
mirst” – Elzas Stērstes spēja 
nodzīvot garīgi piepildītu 
laiku ar lielu gaišumu un bez 
naida par pārciesto ir izteikta 
šajā vienkāršajā dzejas rindā.

Dzimtas fotogrāfiju slaidrāde 
stāstījumu padarīja vēl spilg-
tāku. Redzējām Kārli Skalbi, 
Jāzepu Vītolu, Annu Brigaderi 
un vēl daudzas nozīmīgas per-
sonības. Annas Žīgures atpazī-
tas, tās ieguva reālus kultūras 
atmiņas un identitātes vaibstus. 
Katram bija iespēja aplūkot El-
zas Stērstes ar rokām no bērza 
tāss Sibīrijā pīto groziņu un no 
parasta odu tīkla pagatavotu ar 
asaku izšūtām rozītēm rotātu 
kleitiņu. Īss filmas “Sods par 
sapni” fragments atgādināja 

Elzas Stērstes apcietinājuma 
gadus.

Vakara gaitā pieminējām vēl 
vienu personību 20. gadsimta 
Latvijas kultūrā. Mūzika un, 
precīzāk, somu dziedātājas El-
lijas Forseles solokoncerta ap-
meklējums ienesa pārmaiņas 
Jaņa Rozentāla dzīvē. Stāstī-
jums par mākslinieka sievu ie-
skicēja divu spēcīgu personību 
mīlestību un devumu Latvi-
jas – Somijas kultūras sakaru 
stiprināšanā.

Ulbrokas bibliotēkā sarunu 
cikla “Domātājs un darītājs” 
apmeklētājiem šis vakars, gluži 
tāpat kā katra kultūras projektu 
vadītājas Liegas Piešiņas va-
dīta tikšanās reize, bija īpašs – 
bagāts ar emocionāli piesāti-
nātu informāciju un pozitīvu 
savstarpējo saskarsmi. Sarunas 
par būtisko mūs visus vieno 
kopējās sajūtās. No tām negri-
bas ātri šķirties, kaut pulkstenis 
rāda vēlu vakara stundu. Laiks 
kopā ar Annu Žīguri šajā reizē 

pagāja nemanot.
Anna Žīgure bibliotēkas 

viesu grāmatā atstāja sirsnī-
gu vēstījumu: “Elzas Stērstes 
140. dzimšanas dienā – pal-
dies par gara spēku, ko deva 
Jūsu sejas un acis.” 

Ulbrokas bibliotēkas lasītā-
jiem bija iespēja satikt, dzir-
dēt un ieklausīties tik visap-
tverošajā personiskajā Annas 
Žīgures kultūrvēstures un 
pieredzes stāstā. Viņas balss, 
stāja un cilvēciskā attieksme 
pierādīja mūsu Latvijas cilde-
no prātu patiesās vērtības, kas 
tik svarīgas un nozīmīgas arī 
šodienas cilvēkiem. 

10. aprīlī plkst. 18.00 notiks 
nākamā cikla “Domātājs un 
darītājs” tikšanās ar Andreju 
Svilānu, Nacionālā botāniskā 
dārza Dendrofloras nodaļas 
vadītāju, kurš profesionāli ir 
sadarbojies ar botāniskajiem 
dārziem visā pasaulē.

Ginta Zalcmane,
 Latvijas Nacionālā bibliotēka



8

KULTŪRAS AKTUALITĀTES

Vangažu pilsētas bibliotēkas lasītāji atklāj 
Latvijas Nacionālo bibliotēku
Vangažu pilsētas bibliotēkas “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas 2024” grāmatu eksperti 12. martā devās izzinošā ekskursi-
jā uz Latvijas Nacionālo bibliotēku.

Ekskursiju sākām Konfe-
renču centra vestibilā – 
1. stāvā ar starptautis-

kās ilustratoru darbu izstādes 
“Maģiskais mežs” aplūkošanu. 
48 profesionāli ilustratori no 
12 Eiropas valstīm, Kolum-
bijas un Izraēlas piedāvāja 
daudzveidīgu interpretāciju 
tradicionālajam un reizē sim-
boliski tik ietilpīgajam jēdzie-
nam “mežs”.

Devāmies uz ēkas Mezanīnu, 
kur atrodas informācijas centrs 
un arī bibliotēkas sirds – Tau-
tas grāmatu plaukts. Milzīga 
grāmatu siena, kas izraisīja sa-
jūsmu gan lieliem, gan maziem. 
Tautas grāmatu plaukts ir viens 
no Latvijas Nacionālās bib-
liotēkas ēkas centrālajiem ele-
mentiem. Šobrīd tajā glabājas 
ap 7000 grāmatu 50 valodās, ko 
bibliotēkai dāvinājuši cilvēki 
no visas pasaules. Gide aicinā-
ja ikvienu dāvināt bibliotēkai 

sev nozīmīgu un īpašu grāma-
tu, titullapā ierakstot vēstījumu 
vai personisku stāstu. Tā kopā 
ar citām dāvinātām grāmatām 
nonāks un tiks glabāta Tautas 
grāmatu plauktā, papildinot 
izdevumus, kas šeit nogādā-
ti 2014. gadā – atklājot Rīgas 
Eiropas kultūras galvaspilsētas 
gadu ar skaisto un vienojošo 
akciju “Gaismas ceļš – grāmatu 
draugu ķēde”.

Gides pavadībā uzsākām bib-
liotēkas 12 stāvu izpēti. Ar liftu 
uzbraucām Stikla kalna spicē – 
11. stāvā un uzkāpām 12. stā-
vā, no kura pavērās aizraujošs 
un iespaidīgs skats uz Rīgu. 
Aplūkojām pastāvīgo ekspo-
zīciju “Gaismas pils un Stikla 
kalns – stāsts par Latvijas Na-
cionālās bibliotēkas projektu 
un tās arhitektu”. Pa kāpnēm 
pamazām kāpām lejā un pa ce-
ļam apbrīnojām līnijas, formas, 
krāsas un tekstūras. Aplūkojām 

izstādi “Teksts mūs neintere-
sē”, kas ir viens no centrālajiem 
cikla “Latviešu grāmatai 500” 
2024. gada notikumiem, izce-
ļot grāmatas dizaina, cilvēka 
un tehnoloģijas mijiedarbību. 
Viesojāmies Bērnu literatūras 
centra lasītavā. Izbaudījām 
minūti klusuma bibliotēkas 
Meditācijas telpā. Pieaugušie 
gremdējāmies atmiņās, aplū-
kojot izstādi “Lati”. Izstādes 
autori – Imants Žodžiks un 
Valdis Ošiņš – veidojuši izstādi 
kā veltījumu atjaunotās Latvi-
jas valsts latu papīra banknošu 
grafikas dizainam. Aplūkojām 
oriģinālo Dainu skapi, kurā ta-
gad glabājas teju 269 tūkstoši 
lapiņu ar tautasdziesmām da-
žādu pārrakstītāju un arī pašu 
vācēju rokrakstos. Dainu ska-
pis ir latviešu tautas garīgās 
kultūras simbols. Tajā kopš 
1880. gada glabājas tautas-
dziesmas, ko krājis un kārtojis 

folklorists Krišjānis Barons un 
kuras vēlāk tika publicētas vai-
rākos “Latvju dainu” sējumos. 
Uzzinājām, ka vecākā grāmata 
bibliotēkā izdota 1462. gadā 
un bibliotēkas kopējais krā-
jums – 4 000 000 eksemplāru 
(tajā skaitā manuskripti, kar-
tes u. c.). Aplūkojām bibliotēkā 
esošo smagāko grāmatu – vie-
nu no 12 Albuma Terra Ma-
riana faksimilizdevumiem – 
26 kg, kura oriģināls glabājas 
Vatikāna apustuliskajā biblio-
tēkā un izdots 1888. gadā tikai 
vienā eksemplārā.

Bija patiesi brīnišķīgi iepazīt 
Latvijas Nacionālo bibliotēku 
un iegūt tik daudz jaunu zinā-
šanu. Mēs esam ļoti pateicīgi 
mūsu gidei par šo neaizmirsta-
mo piedzīvojumu. 

Paldies mūsu BJVŽ 2024 ek-
spertiem! 

Vangažu pilsētas  
bibliotēkas kolektīvs

StaroJums
Ropažu novada Izglītības, 
jaunatnes lietu, kultūras 
un sporta departaments 
sadarbībā ar Ropažu no-
vada interešu izglītības Vi-
zuālās un vizuāli plastiskās 
mākslas jomas koordinatori 
Ritu Moženaiti organizēja 
1.  kārtu XIII  Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju 
svētku vizuālās un vizuāli 
plastiskās mākslas projektā 
“StaroJums” Latvijas Dzies-
mu un deju svētkiem.

Konkurss tiek organizēts 
3 kārtās. 2. kārta norisi-
nāsies Jūrmala Mākslas 

skolā un 3. kārta vizuālās un vi-
zuāli plastiskās mākslas izstādē 
“StaroJums” VEF Kultūras pilī 
no 2025. gada 27. maija līdz 
13. jūlijam.

Konkursa mērķis un uzdevu-
mi bija sekmēt bērnu un jaunie-
šu radošo darbību un izaugsmes 
iespējas, līdzdalību Dziesmu un 
deju svētku procesā un kultūras 
mantojuma apguvē, iesaistoties 
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētku tradīcijas saglabā-
šanā un pilnveidē.

Konkursā piedalījās piecas Ro-
pažu novada vispārizglītojošās 
skolas. Mākslas darbi tika veidoti 
un izstrādāti daudzveidīgās glez-
niecības, zīmēšanas, keramikas 
un tekstila tehnikās.

Vērtēšanas komisijā piedalī-
jās: Ropažu novada pašvaldības 
Izglītības, jaunatnes lietu, kultū-
ras un sporta departamenta gal-
venā speciāliste interešu izglī-
tības, profesionālās ievirzes un 
mūžizglītības jautājumos – Aija 
Didrihsone, Ropažu novada in-
terešu izglītības Vizuālās un vi-
zuāli plastiskās mākslas jomas 
koordinatore – Rita Moženaite 
un Ropažu vidusskolas vizuālās 
mākslas skolotāja – Gunta Darb-
vare.

Izvērtējot iesūtītos mākslas 
darbus, uz 2. kārtu tika izvirzīts 
maksimāli iespējamais mākslas 
darbu skaits no vienas interešu 
izglītības programmas. Kopā uz 
2. kārtu tika nosūtīti 17 mākslas 
darbi.

Turam īkšķus un novēlam ik-
katram mākslas darbam nokļūt 
līdz lielajai mākslas darbu izstā-
dei VEF Kultūras pilī!

Rita Moženaite

Pavasara atklāšanas svētki Upeslejās
Līdz ar astronomiskā pava-
sara iestāšanos arī Upeslejās 
21.  marta pēcpusdienā bija 
jūtama pamatīga rosība. Šo-
reiz uzmanības centrā bija 
mūsu seniori no Upeslejām, 
Sauriešiem un Līčiem.

Bija patiess prieks sagai-
dīt tuvākus un nedaudz 
tālākus viesus uz pava-

sara atklāšanas svētku labdarī-
bas koncertu, kuru organizēja 
SIA “KUEHNE + NAGEL” 
sava sociālā projekta ietva-
ros. Tik emocionāli un izjusti 
akordeona pavadībā dziedāja 
Jānis Jakovļevs, ka sanāca īsti 
sadziedāšanās un danču svētki. 
Savukārt novadnieka Roberta 
Eihes izpildījumā ģitāras ska-
ņas un dziesmas apliecināja, ka 
pavasaris patiešām ir klāt. Arī 
gardais kliņģeris un tēja sildīja 
atnākušo senioru sirdis.

Paldies SIA “KUEHNE + 
NAGEL” par sarūpēto labdarī-
bas koncertu.

Sandra Briška,
RAC “Upeslejas” vadītāja
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IZGLĪTĪBA

Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošā 
pamatskola – daļa no mūzikas ekosistēmas!
Gluži kā dabas ekosistēmā, kur katram sīkākajam organismam ir sava vieta un nozīme, arī 
mūzikas pasaulē viss ir saistīts – katrs pasaules slavenais mūziķis ir sācis muzicēt, apgūstot 
mūzikas pamatus un pirmās notis, tālāk pilnveidojis savas prasmes un iemaņas! Mūzikas eko-
sistēmā šos pamatus ieliek profesionālās ievirzes izglītības programmu pamatskolas, tad, 
pilnveidojot un attīstot iegūtās prasmes un iemaņas, turpinās mūzikas apguve profesionālā 
vidējā izglītībā – Jāzepa Mediņa Rīgas mūzikas vidusskolā (JMRMV) un augstākās izglītības 
līmenī – J. Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijā (JVLMA). 

Garkalnes skolas jauna-
jiem mūziķiem bija gods 
pārstāvēt šo pirmo tik 

nozīmīgo posmu mūzikas eko-
sistēmā. Esam ļoti gandarīti, jo 
Jāzepa Mediņa Rīgas mūzikas 
vidusskola izvēlējās tieši mūs, 
Garkalnes Mākslu un vispāriz-
glītojošās pamatskolas mūziķus, 
lai mūzikas industriju pārstāvētu 
ikgadējā Starptautiskajā izglītī-
bas izstādē “Skolas 2025”. 

Trīs dienas pavadītas pavisam 
nepierastā gaisotnē, kur skan cil-
vēku čalas, kur gaiss nodreb no 
policijas un ugunsdzēsības mašīnu 
sirēnām, kur atskan citā skatuvē 
notiekošais koncerts vai lekcija, 
kur dzirdamas suņu rejas un ro-
botu dūkšana! Bet visam pāri… 
izstādes apmeklētāji varēja klausī-
ties muzikālus priekšnesumus, ku-
rus sagatavojuši Garkalnes skolas, 
JMRMV un LVLMA audzēkņi!

Garkalnes skolu pārstāvēja 
25 skolēni no visām Garkalnes 
skolā apgūstamajām profesio-
nālās ievirzes izglītības pro
grammām mūzikā, apvienojoties 
dažādos kolektīvās muzicēšanas 
sastāvos un sniedzot arī indivi-
duālos priekšnesumus. 

Interesentus no visas Latvijas 
sagaidīja visu mūzikas ekosistē-
mas līmeņu skolu pārstāvji – stu-
denti un pedagogi, sniedzot at-
bildes uz dažādiem jautājumiem, 
piemēram: kādas programmas var 
apgūt JVLMA; kādas priekšzinā-
šanas nepieciešamas, lai iestātos  
JMRMV? Nereti par mūzikas iz-
glītības ieguves iespējām interesē-
jās vecāki, kuru bērni vēl nemācās 
profesionālās ievirzes izglītības 
programmās, kuri nedzīvo Rīgā 
un jaunākajai ģimenes atvasei vēl 
ir tikai 5–6 gadiņi! Šādās situāci-
jās bija jāmeklē dzīvesvietai tuvā-

kā profesionālās ievirzes izglītības 
skola, kura piedāvā mūzikas apgu-
vi tuvāk interesenta dzīvesvietai. 

Paldies JMRMV direktoram 
Ainaram Šablovskim par uzaici-
nājumu un atbalstu šajās dienās! 

Paldies Garkalnes skolas direk-
toram Laimnesim Bruģim, kurš 
atrada īstos vārdus, lai Garkalnes 
skola varētu piedalīties, un at-
balstīja jaunos mūziķus klātienē! 

Paldies JMRMV pedagoģei 
Inesei JasmaneRūrānei par lie-
liskās atmosfēras radīšanu visu 
trīs dienu garumā! 

Paldies Ropažu novada paš-
valdībai par finansiālo atbalstu, 
par iespēju būt šīs mūzikas eko-
sistēmas daļai un popularizēt ne 
tikai Garkalnes skolu un Ropažu 
novada pašvaldību, bet informēt 
sabiedrību par mūzikas izglītī-
bas ieguves iespējām Latvijā! 

Inga Pelcmane

Dalāmies zināšanās, augam 
kopā!
Šogad skolēnu pavasara brīvlaikā, 13. martā, Ropažu novadā 
aizsākta jauna tradīcija – tika rīkota novada izglītības iestāžu 
pedagogu pieredzes apmaiņas metodiskā diena, kurā pieda-
lījās 124 pedagogi no visām Ropažu novada izglītības iestā-
dēm. Tās mērķis bija dalīties pieredzē mācīšanas un mācīša-
nās procesā, kopīgi attīstot izglītības vidi novadā. Pasākums 
bija īpašs, tas nebija tikai lekciju un darbnīcu kopums – drīzāk 
tika veidota platforma, kurā pedagogi kopīgi ģenerēja jaunas 
idejas, stiprināja profesionālo sadarbību un iedvesmoja cits 
citu.

Metodiskās dienas sā-
kumā notika iedves-
mojoša lekcija no 

Junior Achievement Latvia satu-
ra ekspertes par JA Latvia pro
grammām, to iespējām integrēt 
mācību procesā reālās dzīves 
pieredzi. Lekciju papildināja 
Ulbrokas vidusskolas skolēnu 
mācību uzņēmumu pārstāvju 
prezentācijas un novada skolēnu 
mācību uzņēmumu konsultantes 
pieredzes stāsts. Pedagogu pie-
redzes apmaiņa turpinājās prak-
tiskajās darbnīcās, kurās tika 
apskatītas dažādas tēmas: izvēr-
tētas labbūtības programmas, 
skolu dalība starptautiskajos 
projektos Erasmus+, E-Twin-
ning, arī citos vietējā mēroga 
projektos. Pedagogi pilnveidoja 
savas tehnoloģiju prasmes un 
saņēma pieredzē balstītu atbal-
stu SOLO taksonomijas princi-
pu ieviešanai pārbaudes darbu 
vērtēšanas kritērijos. Dienas no-
slēgumā noritēja paneļdiskusija 
“Kopā radīts: pieredzes un atzi-
ņu apmaiņa”, pedagogiem bija 
iespēja reflektēt par iegūtajām 
atziņām un dalīties ar idejām nā-
kotnei.

Metodiskās dienas ietvaros 
pieredzē dalījās pedagogi no 
Berģu Mūzikas un mākslas pa-

matskolas, Garkalnes Mākslu un 
vispārizglītojošās pamatskolas, 
Ropažu vidusskolas, Ulbrokas 
vidusskolas, Upesleju sākum-
skolas, Vangažu vidusskolas un 
IJKS departamenta speciālisti. 
Paldies visiem pedagogiem par 
uzdrīkstēšanos dalīties pieredzē 
novada ietvaros! Īpašu paldies 
par atsaucību un atbalstu vē-
lamies teikt Martai Bušai, Ju-
nior Achievement Latvia satura 
ekspertei, un Ivaram Gordam, 
Erasmus+ programmas departa-
menta Mācību mobilitātes noda-
ļas vecākajam ekspertam!

Skolēnu brīvlaiks pedagogiem 
Ropažu novadā bija piesātināts 
laiks. Papildus metodiskajām 
dienām Ropažu vidusskolā no-
tika matemātikas skolotāju pie-
redzes apmaiņas pasākums un 
Ropažu vidusskolā (Zaķumuižā) 
pieredzes apmaiņas seminārs 
novada pirmsskolu pedagogiem, 
kā arī Vangažu Mūzikas un 
mākslas skolā profesionālās ie-
virzes mākslas skolotāji pilnvei-
doja savas profesionālās pras-
mes kursos “Stikla kā materiāla 
apstrādes pamati”.

Irina Koļesņikova,
   Ropažu novada pašvaldības 

IJKS departamenta
  Metodiskā centra vadītāja

Labestībai nav gadalaiku
Imants Ziedonis saka: “Mēs tinamies no kamola kamolā.” Ziemas sniegpārslu kamols, sniegpulk-
steņiem plaukstot, pārtinas pavasara kamolā, pavasaris, pietinot Jāņu vainagā sarkanas magones, 
pārtinas rudens kamolā, kas, pietinis pa krāsainai kļavu lapai, tinas atkal baltajā ziemas kamolā. 

Tā mēs tinamies, viens 
otram dodot, sevi 
izdāļājot un atpakaļ 

ņemot. Vislielākie un baltākie ir 
labestības kamoli, kas parasti top 
lielāki, kad kalendārs rāda noteik-
tus datumus gada ritumā, piemē-
ram, Ziemassvētkus, kad cenša-
mies būt empātiski un toleranti, 
kad par labdarību runā no televī-
zijas ekrāniem, radio raidījumiem 
un reklāmām. Bet vai, labestības 
kamolu tinot, jāievēro gadalaiki? 
Labestībai nav gadalaiku. Vēlme 
palīdzēt un darīt kāda cita ikdienu 
labāku ir ikviena dvēselē bagāta 
cilvēka iekšēja nepieciešamība. 

Skola ir vieta, kur notiek izglī-
tības un audzināšanas process, 
kur rūpējas par skolēnu emocio-
nālo labsajūtu, kur notiek vērtī-
bu apguve un piederības sajūtas 
veidošana. Gaismas pamatskolā, 
kur mācās skolēni ar speciālām 
vajadzībām, skolai ir liela nozī-
me gan skolēna kultūrvides, gan 
latviskās identitātes veidošanā, 

bieži vien arī ģimenes funkciju 
pildīšanā. Materiālo bāzi nodro-
šina valsts un pašvaldība. Daž-
reiz ar to ir par maz. Tad talkā 
nāk uzņēmumi un organizācijas, 
kas nodarbojas ar labdarību.

Esam gandarīti, ka Gaismas 
pamatskolai ir savi labvēļi – nu 
jau sešpadsmito gadu par skolas 
skolēniem un skolotājiem rūpē-
jas uzņēmums “Europlast”, kura 
pārstāvji regulāri piedalās skolas 
Ziemassvētku pasākumā, uz-
mundrinot un atbalstot skolēnus, 
skolotājus un darbiniekus.

Šā gada Dziesmu svētkos, 
dažādās sacensībās un citos 
pasākumos turpmāk varēsim 
piedalīties vienotos apģērbos – 
krekliņos ar skolas piederības 
simboliku. Šogad sagādāta in-
teraktīvā tāfele un mūzikas ka-
binetam jauna apskaņošanas 
iekārta, kas ļaus pilnvērtīgi dar-
boties skolas koncertos, gatavo-
ties dažādiem konkursiem un ai-
cināt ciemos viesmāksliniekus. 

Laiku pa laikam rodas arī 
jauni labvēļi un atbalstītāji. Jau 
otro gadu Gaismas pamatskolas 
skolēnus atbalsta arī pārstāvji 
no Latvijas Maksātnespējas ad-
ministratoru asociācijas. Viņi 
bērnus iepriecina ar skaistām 
Ziemassvētku piparkūkām un 
sagādā kinobiļetes un popkornu.

Labestība nav tikai materiā-
lās vienībās mērāma. Mums ir 
veicies, jo apkārt vienmēr bijuši 
gaiši, empātiski cilvēki, kas ga-
tavi dalīties ar prieku un pozitī-
vām emocijām.

Pie mums, skolā, viesojušies 
tenors Juris Vizbulis, dziedātāja 
Laila Jēkabsone, saksofonists 
Raivo Stašāns un aktrise Liene 
Sebre, sagādājot emocionālus, 
prieka pilnus mirkļus.

Katra šāda tikšanās reize pada-
ra mūs iekšēji bagātākus, vērtību 
kamoli top smagāki, krāsaināki. 
Tāpēc droši varam teikt, ka mīles-
tībai un labestībai nav gadalaiku.

Inga Vīksna
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Nāc mācīties digitālās prasmes!
Ropažu novada iedzīvotāji tiek aicināti pieteikties bezmaksas mācībām digitālo prasmju apguvei.

Mācībām aicināti pie-
teikties Ropažu nova-
da iedzīvotāji vecumā 

no 16 gadiem. Katrā mācību lī-
menī kursi ilgs astoņas mācību 
stundas.

Apmācības ir piemērotas gan 
iesācējiem, kuriem ar datora un 
informācijas tehnoloģijām ir pa-
visam maza saistība vai pieredze, 
gan ikvienam Ropažu novada 
iedzīvotājam, kas vēlas uzlabot 
savas digitālās un informācijas 
tehnoloģiju prasmes.

Mācīsimies atrast internetā 
vajadzīgo informāciju, nosūtīt 
epastu, uzlikt telefonā vajadzī-
gās aplikācijas, kā lietot epa-
rakstu un eadresi, elektroniski 
pierakstīties pie ārsta, kā atpazīt 
viltus ziņas un parūpēties par 
datu aizsardzību. 

Apmācības tiks organizētas 
trīs līmeņos, nodrošinot katram 
iedzīvotājam iespēju apgūt viņa 
prasmju līmenim atbilstošāko iz-

glītības programmas līmeni:
Pamata digitālās prasmes – ie-

kļauj pamatzināšanas par datoru 
un viedtālruni, interneta un epa-
sta lietošanu, kā arī drošības pa-
matus.

Pamata digitālās pašapkalpo-
šanās prasmes – koncentrējas uz 
failu pārvaldību, kritisko domā-
šanu, medijpratību un internet-
bankas lietošanu, autorizāciju un 
elektronisko identifikāciju.

Vidējā līmeņa digitālās paš-
apkalpošanās prasmes – iekļauj 
zināšanas par eparakstu, epa-
kalpojumiem, eveselību, elek-
tronisko deklarēšanos sistēmu, 
pirkumiem internetā un datu aiz-
sardzību.

Katram izglītības programmas 
dalībniekam, balstoties uz paš-
novērtējuma zināšanu testu, tiks 
rekomendēts piemērotākais iz-
glītības programmas līmenis un 
apguves veids.

Mācības būs iespējams apgūt 

klātienē, tiešsaistē ar pasniedzē-
ja – mentora atbalstu un pašmā-
cību ceļā. 

Šobrīd aicinām pieteikties 
aprīlī un maijā plānotajiem kur-
siem, kas norisināsies Ropažu 
novadā, kur būs nokomplektēju-
sies grupa – Ulbrokas vidussko-
lā, Ulbrokas bibliotēkā, Ropažu 

vidusskolā un Garkalnes Mākslu 
un vispārizglītojošā pamatskolā.

Pieteikties mācībām iespējams 
tīmekļvietnē https://stars.gov.lv:
	z aizpildot pašnovērtējuma zinā-
šanu testu un piesakoties uz sev 
tuvāko un ērtāko kursu norises 
vietu Ropažu novadā;
	z ja nav iespējams pašam pieteik-

ties internetā, aicinām sazināties 
ar Ropažu novada pašvaldību 
koordinatori Lieni Andersoni. 
Tālr. 20258061, epasts pieau-
guso.izglitiba@ropazi.lv.
Mācības tiek organizētas, īste-

nojot Eiropas Savienības Atvese-
ļošanas fonda projektu “Sabied-
rības digitālo prasmju attīstība” 
(projekta Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/
CFLA/001) sadarbībā ar Viedās 
administrācijas un reģionālās at-
tīstības ministriju (VARAM), kas 
iedzīvotājiem piedāvā bezmak-
sas mācības, lai attīstītu digitā-
lās pašapkalpošanās prasmes un 
kompetences.

Ropažu novada pašvaldība

Rada, rāda, rosina!
Skolēnu brīvlaiks ir viens no aktīvākajiem brīžiem, kad pedagogi dalās pieredzē, papildina savas profesionālās zināšanas. 11. martā Berģu Mūzikas un mākslas pa-
matskolā tikās 42 Ropažu novada sākumskolas pedagogi, lai dalītos ar savām idejām un pieredzi metodisko ideju darbnīcās “Radu, rādu, rosinu!”. Veicinot plašāku 
sākumskolas skolotāju sadarbību un pieredzes apmaiņu, divas no deviņām darbnīcām vadīja Rīgas skolu sākumskolas skolotājas. Pēc darbnīcu apmeklējuma 
pedagogi iepazinās ar izdevniecības “Skolas Vārds” mūsdienīgo mācību līdzekļu iespējām.

Metodiskās darbnīcas 
piedāvāja inovatīvas 
pieejas un praktiskus 

risinājumus mācību procesa piln-
veidei. Praktiskas idejas, kā di-
ferencēt uzdevumus iekļaujošajā 
izglītībā sadarbībā ar skolotāja 
palīgu, kas skolotājiem palīdzēs 
veicināt visu skolēnu iesaisti un 
izaugsmi, pastāstīja Garkalnes 
Mākslu un vispārizglītojošās pa-
matskolas skolotājas. Efektīvs un 
radošs mūsdienu mācību process 
nav iedomājams bez digitālo re-
sursu izmantošanas. Par IT caur-
viju prasmēm  mācību stundās 
ar praktiskiem uzdevumiem un 
piemēriem savā pieredzē dalījās 
Upesleju sākumskolas pedago-
gi. Savukārt Ulbrokas skolotājas 
profesionālās pieredzes atziņas 
un labās prakses piemēri par 
mācību satura integrētu apguvi 
lingvistiski neviendabīgā vidē 
palīdzēs skolotājiem prasmīgāk 
strukturēt mācību stundas. Berģu 
Mūzikas un mākslas pamatskolas 
darbnīcā tika aktualizēti nosacī-
jumi, kas skolotājam jāievēro, 
veidojot pārbaudes darbus par 
teksta izpratni. Kā nevajadzīgas 

lietas un priekšmetus pārvērst 
skolēniem ikdienā izmantojamās 
spēlēs, pastāstīja Ropažu vidus-

skolas sākumskolas skolotājas. 
Sadarbojoties ar bibliotēku, var 
attīstīt dažādas jomas mācību 

procesā – ar šīs sadarbības iegu-
vumiem iepazīstināja Vangažu 
vidusskolas pedagogi.

Joprojām aktuāls jautājums 
skolās ir izglītojamo lasītprasme. 
Ar idejām un metodēm, izaicinā-
jumiem lasītprasmes veicināša-
nai un attīstīšanai iepazīstināja 
Stopiņu pamatskolas skolotāja 
un Rīgas 45. vidusskolas kolē-
ģes, kas popularizēja savu piere-
dzi Ropažu novada sākumskolas 
skolotājiem. Praktiska darbo-
šanās sagaidīja Rīgas 6. vidus-
skolas sākumskolas skolotājas 
darbnīcā “Asociatīvo kartīšu iz-
mantošana mācību un audzinā-
šanas procesā”. Šāda veida meto-
diskajā dienā, popularizējot labās 
prakses piemērus, pievienotā 
vērtība ir iespēja satikt un vēl la-
bāk iepazīt savas jomas kolēģus.

Sākumskolas skolotāji ne tikai 
dalījās ar metodiskajiem mate-
riāliem, bet arī papildināja savas 
ideju bankas. Lai izdodas kādu 
ideju, aktivitāti no sākumsko-
las skolotāju metodiskās dienas 
“Radu, rādu, rosinu!” ieviest 
savā ikdienas darbā!

Iveta Krevica,
Berģu Mūzikas un mākslas 

pamatskolas skolotāja
Ropažu novada SJK
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Piektdiena, 4. aprīlis, 2025
SPORTS

Sportošanas izaicinājums “Ropažiem 820”
Līdz 31. jūlijam Ropažu novadā norisināsies sportošanas izai-
cinājums “Ropažiem 820”, aicinot ikvienu piedalīties un izaici-
nāt sevi, veidojot aktīvu dzīvesveidu. 

Pasākuma mērķis ir popu-
larizēt novadu, atzīmējot 
Ropažu 820 gadu jubileju, 

kā arī veicināt sportisku un vese-
līgu laika pavadīšanu.

Izaicinājuma dalībnieki var 
piedalīties trīs disciplīnās: “Gā-
jēji un soļotāji”, “Skrējēji” un 
“Riteņbraucēji”. Katrs dalīb-
nieks izvēlas distanci un fiksē 

rezultātu ar sporta vai veselības 
aplikāciju palīdzību. 

Fiksētie rezultāti jānosūta uz 
epastu ropazi820@gmail.com. 
Sacensībās drīkst piedalīties ik-
viens interesents bez vecuma ie-
robežojuma.

Apbalvošanas pasākums no-
tiks 2. augustā svētku “Ropa-
žiem 820” ietvaros.

Ropažu pagasta “Pavasara kauss” 
basketbolā vīriešiem
22. marta saulainā un pavasarīgā sestdienā Zaķumuižas sporta zālē tika aizvadīts Ropažu pa-
gasta “Pavasara kauss” basketbolā vīriešiem. Turnīrā piedalījās četras komandas  – “Ropaži/
Nenormāli cieti”, “LastDance”, “BK Allaži” un “TateBrothers”.

Diena iesākās ar maču 
starp “LastDance” un 
“BK Allaži” komandām, 

kurā pārāki bija “LastDance” 
basketbolisti, izcīnot uzvaru ar 
26:17. Nākamajā mačā laukumā 
devās mājinieki “Ropaži” un vi-
ņiem pretī stājās “TateBrothers”. 
Mačs bija spraigs un ļoti līdzīgs, 
spēles beigās veiksmīgāka izrā-
dījās “TateBrothers” komanda, 
gūstot panākumu 28:24.

Turnīrs ritēja draudzīgā, ar spor-
ta azartu bagātīgā gaisotnē, katrai 

komandai aizvadot trīs mačus gru-
pas fāzē. Pirmajā vietā grupā ar 
pārliecinošu sniegumu ierindojās 
“LastDance” komanda, iekrājot 
trīs panākumus un 6 punktus. Se-
kojoši otrajā vietā “TateBrothers” 
ar 4 punktiem, trešajā vietā “BK 
Allaži” ar 2 punktiem un ceturtajā 
vietā “Ropaži” bez punktiem.

Cīņa par “Pavasara kausu” 
turpinājās ar izslēgšanas spēlēm. 
Lielajā “Pavasara kausa” finālā 
sacentās “LastDance” pret “BK 
Allaži”. Mača sākums izvērtās 

ļoti līdzīgs, abām komandām ap-
mainoties ar gūtajiem groziem. 
Tomēr “LastDance” apliecināja 
savu meistarību vēlreiz, spēles 
otrajā puslaikā veica izrāvienu 
un guva pārliecinošu panākumu 
37:24, izcīnot Ropažu pagasta 
“Pavasara kausu”.

Lielu paldies vēlamies teikt 
turnīra atbalstītājiem: “Iļģucie-
ma Kvass” un Z/S “Rasas”. 

Paldies visiem dalībniekiem, 
tiesnešiem un atbalstītājiem! 

Ropažu Sporta centrs

Ģimeņu sporta diena “Gaidot pavasari”
2025. gada 22. martā biedrība “Sporta klubs “Brīze”” ar Ropažu novada pašvaldības un mul-
tifunkcionālā centra “Silakrogs” atbalstu noorganizēja fizisku aktivitāšu pasākumu – Ģimeņu 
sporta dienu “Gaidot pavasari”  –  Silakrogā, lai ģimenēm rastu iespēju kopā jautri un aktīvi 
pavadīt laiku.

Šoreiz mūs ļoti palutināja 
saulīte un bija prieks par 
58 dalībniekiem un viņu 

atbalstītājiem, kuri godprātīgi 
un ar lielu entuziasmu izpildīja 
visus uzdevumus, kas bija izkār-
toti 10 stacijās. Bija gan spēka 
vingrinājumi, gan stafetes, gan 

šautriņu mešana un vēl dažādas 
veiklību un izturību pārbaudošas 
aktivitātes.

Patiess prieks par Silakroga 
ciema bērniem un viņu vecā-
kiem par lielo atsaucību un en-
tuziasmu.

Aicinām Ropažu pagas-

ta iedzīvotājus aktīvi piedalī-
ties Sporta kluba “Brīze” rī-
kotajos pasākumos ģimenēm 
ar bērniem, kas plānoti šajā 
gadā – 31.05.2025. – Bajā-
ros, 01.06.2025. – Silakrogā, 
04.10.2025. – Silakrogā.

Sporta klubs “Brīze”

Florbola turnīrs Vangažos U8 un U9 vecuma grupās
Šā gada 15. martā Vangažu Sporta centrs organizēja turnīru bērniem divās vecuma grupās U8 
un U9. Abās vecuma grupās pieteicās četras komandas, kuras izspēlēja apļa turnīru savā star-
pā, lai noskaidrotu stiprākās komandas. Vecākajā grupā U9 par uzvarētājiem kļuva kaimiņi 
no Ādažiem, aiz sevis atstājot Siguldas novada komandu, bet mūsu Ropažu novada Vangažu 
komanda ierindojās trešajā vietā. 

Arī jaunākajā grupā U8 
tika aizvadītas ļoti 
spraigas cīņas un rezul-

tātā uz augstākā pakāpiena kāpa 
vairākas komandas, dalot punk-
tus līdzīgi viens ar otru. Par U8 

grupas uzvarētājiem tika kronē-
tas trīs komandas – Vangažu I , 
Vangažu II un Siguldas novada 
Inčukalna komanda. 

Gribam pateikt lielu paldies 
vecākiem un pārējiem skatītā-

jiem, kuri kuplā skaitā bija iera-
dušies atbalstīt sacensības.

Uz tikšanos jau nākamajos 
mačos!

Vangažu Sporta centrs

JSK “Passo” īsteno Erasmus+ sporta 
projektu kopā ar Vācijas partneriem
Jāšanas sporta klubs (JSK) “Passo” vairāk nekā pirms diviem 
gadiem izstrādāja un iesniedza ES projektu konkursa portā-
la centralizētajā sistēmā, Erasmus+ sporta programmā, Maza 
mēroga partnerības projektu ar sadarbības partneriem – JSK 
“Zāģkalni” un Vācijas Sporta stalli.

Turklāt bija liels prieks, 
kad projekts tika apstip-
rināts, jo konkurence bija 

ļoti liela – projekti tika sarin-
doti pēc iegūto punktu skaita, 
neatkarīgi no valsts pārstāvnie-
cības. Tam sekoja dokumentu 
sagatavošanas process līgumam, 
kas bija sarežģīts – visiem part-
neriem bija jāiesniedz dažādi 
apliecinājumi un dokumenti. 
Sākotnējais Vācijas partneris at-
teicās to darīt, taču, pateicoties 
JSK “Passo” biedru neatlaidībai 
un veiksmei, projektam piekrita 
pievienoties pazīstamais augstas 
klases konkūra treneris Dirks 
Ālmanns (Dirk Ahlmann).

Projekts sastāvēja no mobilitā-
tes sesijām – abi Latvijas sporta 
klubi devās uz Vāciju, savukārt 
Dirks Ālmanns viesojās Latvijā. 
Šīs pieredzes apmaiņas laikā da-
lībnieki ieguva vērtīgas zināša-
nas un neaizmirstamus iespaidus.

Projekta dalībniece Laura 
Luīze Leinerte no JSK “Passo” 
(Ropažu novads): “Liels prieks, 
ka ir šāds projekts, kura laikā 
bija iespēja trenēties pie izcila 
konkūra trenera Dirka Ālmanna, 
iejusties augsta līmeņa sporta 
vidē un gūt neatsveramu pie-
redzi. Mums izdevās iepazīties 
ar Vācijas lielākajām pilsētām, 
piemēram, Hamburgu, Berlīni 
un Ķelni, apgūt vācu valodu un 
sadraudzēties ar Vācijas jaunie-
šiem un jātniekiem no citām val-
stīm. Šādi projekti jauniešiem 
ir ļoti vērtīgi, jo tie paplašina 
redzesloku, ļauj iejusties svešā 
vidē un saprast savas iespējas un 
mērķus, uz kuriem tiekties. Jāsa-

ka liels paldies Dirka ģimenei – 
Felinei un Hannesam, kuri mūs 
uzņēma savā stallī un vidē.”

Projekta dalībniece Magda-
lēna Pildere no JSK “Zāģkalni” 
(Kuldīgas novads): “Tā bija pir-
mā reize, kad tik ilgu laiku tre-
nējos Vācijā ar savu zirgu. Man 
bija iespēja jāt un trenēties arī 
ar Dirka Ālmanna zirgiem, ap-
gūt tehniku un principus, kā tos 
apmāca, kā arī startēt vietējās 
sacensībās. Tā bija neatsverama 
pieredze. Tāpat izdevās iepazīt 
Vācijas vidi un ikdienas dzīvi, 
kas bija ļoti interesanti. Ļoti 
labi, ka ir šādi projekti un iespē-
jas jauniešiem.”

Projekta dalībniece Feline 
Ālmanne (Pheline Ahlmann, 
Vācija): “Līdz Latvijas jaunieši 
mūs neuzrunāja un neatbrauca 
uz pirmo mobilitātes sesiju, mēs 
nemaz nezinājām, ka šādi Eras-
mus+ sporta projekti pastāv un 
kādas iespējas tie sniedz. Es sa-
protu, ka nebija viegli to izstrā-
dāt un bija nepieciešami daudzi 
dokumenti, taču rezultāts ir ļoti 
pozitīvs, jo citādi mēs nebūtu 
satikušies. Dirks pirmo reizi ap-
meklēja Latviju, un viņam ļoti 
patika Rīga. Viņš satika daudz 
motivētu jauniešu, kuri vēlas tre-
nēties un apgūt jaunas zināšanas 
par jātnieku sportu un iespējām. 
Esam priecīgi būt šā projekta da-
lībnieki.”

Projekts noslēdzās šā gada 
februārī un ilga kopumā divus 
gadus.

Sīkāk par projektu var uzzināt 
mājaslapā latgereq.com.

JSK “Passo”
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Reemigrācijas atbalsta pasākums – 
uzņēmējdarbības atbalsts
Ropažu novada pašvaldība izsludina grantu programmu “Reemigrācijas atbalsta pasā-
kums – uzņēmējdarbības atbalsts”, kas sniedz iespēju reemigrantiem un vietējiem uzņēmē-
jiem saņemt līdz pat 12 000 EUR jauna uzņēmuma izveidei vai jaunas darba vietas radīšanai 
reemigrantiem.

Programmas mērķis ir vei-
cināt reemigrantu atgrie-
šanos un integrāciju Lat-

vijas darba tirgū, kā arī veicināt 
uzņēmējdarbības attīstību Ropa-
žu novadā. Grantu programma 
tiek īstenota ar Rīgas plānošanas 
reģiona un Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas 
atbalstu.

Kas var pieteikties?
	zReemigranti, kas atgriezušies 
Latvijā pēdējo divu gadu laikā 
un vēlas uzsākt uzņēmējdarbī-
bu;

	zUzņēmumi, kas plāno izveidot 
jaunu darba vietu reemigrantam.
Pieejamais finansējums:
	z Līdz 8000 EUR no valsts bu-
džeta;
	z Līdz 4000 EUR līdzfinansē-
jums no pašvaldības;
	z Papildus līdz 12 000 EUR uz-
ņēmēja līdzfinansējums.
Kā pieteikties?
	z Pieteikumu iesniegšana notiek 
līdz 2025. gada 31. oktobrim 
vai līdz brīdim, kad tiks iz-
smelts programmas finansē-
jums. Pieteikumi jāiesniedz 

elektroniski vai klātienē Ropa-
žu novada pašvaldībā.
Sīkāka informācija par kon-

kursa nolikumu un pieteikšanās 
kārtību pieejama https://www.
ropazi.lv/lv/grantu-program-
ma-remigrantiem.

Aicinām reemigrantus un uz-
ņēmējus izmantot šo iespēju un 
piedalīties konkursā, lai veici-
nātu vietējās uzņēmējdarbības 
attīstību un radītu jaunas darba 
vietas Ropažu novadā!

Ropažu novada pašvaldība

Uzsākta pieteikšanās 
sociālās uzņēmējdarbības 
programmai “Augšup”
Uzsākta projektu pieņemšana sociālās uzņēmējdarbības 
grantu programmā “Augšup”, ko īsteno “SEB banka” kopā ar 
Ķekavas, Mārupes, Ropažu un Jelgavas novadiem, kā arī Rīgas 
pilsētu. Pretendēt uz finansiālo atbalstu var gan strādājoši 
uzņēmumi, gan vēl neīstenotu biznesa ideju autori. Kopējais 
grantu apmērs šogad būs līdz 48 tūkstošiem eiro.

“Augšup” ir kļuvusi par 
ikgadēju uzņēmēj-
darbības veicināša-

nas programmu, kurā kopā ar 
“SEB banku” piedalās vairākas 
pašvaldības. Šogad pirmo reizi 
programmai pievienojusies arī 
Rīga. Maksimālā naudas summa 
vienam grantam būs 8000 eiro, 
un uz to var pretendēt gan uz-
ņēmumi, kas jau veic vai plāno 
veikt sociālo uzņēmējdarbību 
kādā no minētajiem novadiem, 
gan arī jaunu sociālā biznesa 
ideju autori.

“SEB bankas” valdes loceklis 
Arnis Škapars: “Sociālās uzņē-
mējdarbības atbalsta programma 
ir vērsta uz tādu ideju atbalstu, 
kur uzņēmēji novērš kādu sociālu 
trūkumu vai nodrošina jūtamu uz-
labojumu cilvēku ikdienas dzīvē. 
Šāda uzņēmējdarbība ir sabiedris-
ki nozīmīga, tāpēc ar grantu pro
grammu vēlamies to popularizēt 
un panākt aizvien jaunu uzņēmēju 
iesaisti sociālajā biznesā. Mūsu 
pieredze rāda, ka pareizi organi-
zēts un jēgpilns sociālais bizness 
var būt pelnošs, lai gan peļņa šajā 
gadījumā nav galvenais mērķis. 
Aicinām pieteikties granta sa-
ņemšanai gan esošos, gan topošos 
uzņēmējus, lai ar savu ieceri pa-
līdzētu veicināt pozitīvas pārmai-
ņas Latvijas sabiedrībā.”

Iesniegt projektus varēs līdz 
17. aprīlim. Pēc tam tos vērtēs 
žūrijas komisija, kuras sastāvā 
būs gan biznesa profesionāļi, 
gan sociālās uzņēmējdarbības 
jomas un pašvaldību pārstāvji. 
Rezultātu paziņošana un uz-
varētāju apbalvošana notiks  
jūnijā.

Grantu programma “Augš-
up” norisināsies jau ceturto 
reizi. Pērn programmas ie-
tvaros atbalstu savas sociālās 
darbības veikšanai 2024. gadā 
Ropažu novada pašvaldības 
grantu 8000 eiro apmērā saņē-
ma “Mazo bērnu skola Knā-
bis”, bet “SEB bankas” grantu 
8000 eiro apmērā saņēma uzņē-
mums “Vilbers”.

SEB banka

SIA “Nordo” būtiski uzlabojusi satiksmes 
drošību Lubānas un Rembates ielu krustojumā
Satiksmes drošības uzlabošana šajā krustojumā ir bijis problemātisks jautājums daudzus gadus, 
attīstoties uzņēmējdarbībai Garajā ielā, Dreiliņos, tagadējā Ropažu novadā. 2024. gada nogalē 
autobraucējiem kļuva pieejams rekonstruētais Lubānas un Rembates ielu krustojums, kas atrisi-
na vairākas satiksmes drošības problēmas un būtiski uzlabo piekļuvi industriālajai zonai.

Krustojuma pārbūves re-
zultātā izbūvēti lukso-
fori, paplašinātas brauk-

tuves joslas abos virzienos, lai 
droši varētu veikt kreisos pagrie-
zienus, uzlabota gājēju drošība, 
šķērsojot brauktuves. Ropažu 
novadā strādājošais uzņēmums 
SIA “Nordo” rekonstrukcijā ie-
guldījis 1,8 miljonus eiro.

SIA “Nordo” ieguldījums 
Rīgas pilsētas infrastruktūras 
mezgla pārbūvē būtiski uzlabo 
un atvieglo transporta plūsmu 

Ropažu novada un Rīgas pilsē-
tas iedzīvotājiem un viesiem, tā 
kā Lubānas iela beidzamo gadu 
laikā ir kļuvusi par vienu no no-
zīmīgiem iekšējiem satiksmes 
lokiem pilsētas centra apbrauk-
šanai Vidzemes virzienā.

Vēl pirms administratīvi teri-
toriālās reformas toreizējais Sto-
piņu novads sadarbībā ar Rīgas 
pilsētu meklēja risinājumus Lu-
bānas ielas krustojuma pārbūvei. 
2022. gadā, sarunu rezultātā ar 
uzņēmējiem, Rīgas domes Sa-

tiksmes departaments pilnvaroja 
uzņēmēju veikt krustojuma pār-
būvi. Pēc pilnvarojuma saņem-
šanas SIA “Nordo” uzsāka krus-
tojuma pārbūves projektēšanu, 
ko veica SIA “Vertex projekti”. 
Pēc projektēšanas pabeigšanas 
2024. gadā nekavējoties tika 
uzsākti pārbūves darbi, kas tika 
pabeigti tā paša gada rudenī, 
un 2024. gada decembrī Rīgas 
valstspilsētas būvvalde darbus 
pieņēma ekspluatācijā.

Ropažu novada pašvaldība

UZŅĒMĒJDARBĪBA

SIA “Vilbers” uzvar projektā 
“Miljonu vērta ideja”!
Esam patiesi lepni par mūsu novada uzņēmēju Zani Bērziņu un viņas soci-
ālā uzņēmuma SIA “Vilbers” panākumiem televīzijas šova projektā “Miljonu 
vērta ideja”!

SIA “Vilbers” ražo specializētu ap-
ģērbu cilvēkiem ar kustību traucē-
jumiem, kas piemērots cilvēkiem 

ratiņkrēslā, cilvēkiem ar roku/kāju pro-
tēzēm, artrītu un pēc traumām (lauztiem 
locekļiem). “Vilber’s” ražošanas telpas 
atrodas Vangažos, un uzņēmumā darbo-
jas gan īpašnieces ģimene, gan daži pie-
saistīti darbinieki. Uzņēmuma produk-
ciju var iegādāties interneta veikalos, 

lielākoties produkcijai ir ārzemju tirgus.
Zanes Bērziņas ideja – augstas kvali-

tātes apģērbs cilvēkiem ar kustību trau-
cējumiem, apvienojot funkcionalitāti 
ar ielu modes tendencēm, pārliecināja 
projekta žūriju, rezultātā iegūstot galve-
no balvu 15 000 eiro tālākai uzņēmuma 
attīstībai.

 Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Profesionālajos svētkos sveikti Sociālā dienesta un Bāriņtiesas darbinieki
Marts pēc Starptautiskās So-
ciālo darbinieku federācijas 
iniciatīvas zināms kā Sociālā 
darba mēnesis, tādēļ 21. mar-
tā sveicām Ropažu novada Bā-
riņtiesas un Sociālā dienesta 
darbiniekus profesionālajos 
svētkos!

Ropažu novada Bāriņtiesas 
un Sociālā dienesta dar-
binieki 21. martā pulcējās 

uz svinīgu pasākumu, kur ar mu-
zikālu priekšnesumu viņus sveica 
saksofonists Raivo Stašāns un pia-
nists Gints Žilinskis. Darbiniekiem 
tika pasniegti pateicības raksti par 
īpašu ieguldījumu sociālās jomas 
attīstībā un pakalpojumu nodroši-
nāšanā Ropažu novadā.

Bāriņtiesas speciālisti ik die-
nas rūpējas par bērnu un aizgād-
nībā esošo personu labklājību, 
palīdzot nodrošināt drošu un 

stabilu vidi ikvienam, kam tas 
nepieciešams.

Sociālie darbinieki veido tiltu 
starp cilvēkiem un sabiedrību un 

palīdz tiem, kas saskārušies ar 
dzīves izaicinājumiem. Viņi no-
drošina atbalstu un palīdzību, pie-
dāvājot resursus un risinājumus 

dažādām sociālām problēmām.
Ropažu novada pašvaldība 

izsaka pateicību par profesiona-
litāti, godprātību un cilvēcību – 

jūsu darbs veido mūsu sabiedrību 
stiprāku, vienotāku un labvēlīgā-
ku ikvienam!

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Sveikti mūsu mazie novadnieki!
15. martā svinīgajam Sudraba karotīšu pasākumam, kas jau kļuvis par skaistu tra-
dīciju, bija pieteikti 34 jaundzimušie, kuri dzimuši laikā no 2024. gada 1. jūlija līdz 
31. decembrim.

Jaunie vecāki bija rūpīgi 
gatavojušies šai dienai – 
katrs bērniņš bija skaisti 

saposts. Lielu prieku sagā-
dāja arī tas, ka līdz ar viņiem 
svētkus svinēja arī lielie brāļi 
un māsas un vecvecāki. Bija 
patīkami redzēt, kā mūsu ģi-
menes kopā svin šos brīnišķī-
gos mirkļus, radot vēl lielāku 
ģimenes mīlestības spēku un 
saikni.

Pasākumu ieskandināja un 
jautrāku noskaņojumu radīja 
pelītes no “Pasaku nama”.

2024. gadā no 1. jūli-
ja līdz decembra beigām 
mūsu novadā ir piedzimuši 
140 bērniņi – 67 meitenes 
un 73 zēni, un tostarp divi 
dvīnīšu pāri. Garkalnes pa-
gastā – 44 bērniņi, Ropažu 
pagastā – 28 bērniņi, Stopi-
ņu pagastā – 59 bērniņi un 

Vangažu pilsētā – 9.
Ģimenes, kuras neva-

rēja piedalīties pasākumā 
15. martā, bet kuru bēr-
niņš piedzimis laikā no 
2024. gada 1. jūlija līdz 
31. decembrim, ir aicinātas 
sazināties ar Dzimtsaraks-
tu nodaļu, jo karotītes tiks 
izsniegtas tajā pagastā, kur 
deklarēts bērniņš.

Dzimtsarakstu nodaļa

Nacionālo bruņoto 
spēku mācības “Kristāla 
bulta 2025”
Dzīvojam laikā, kad drošība ir visu kopēja atbildība. Nacionālie bruņo-
tie spēki turpina attīstīt spējas, lai garantētu mūsu valsts un sabiedrības 
aizsardzību.

Ar katrām mācībām ārpus 
Pierīgas mēs kļūstam 
stiprāki un apliecinām, 

ka esam spējīgi aizsargāt savu zemi 
jebkuros apstākļos. Mācoties sadarbo-
ties un reaģēt dažādās situācijās, mēs 
pilnveidojam savas kaujas un atbalsta 
spējas, lai nodrošinātu mūsu valsts su-
verenitāti un drošību.

Tomēr valsts aizsardzība nav tikai 
bruņoto spēku uzdevums – tā ir kopējs 
darbs, kurā svarīga loma ir ikvienam 
pilsonim. Tikai ar katra iedzīvotāja iz-
pratni, atbildību un iesaisti mēs varam 
stiprināt visaptverošu valsts aizsardzī-
bu, nodrošinot, ka mūsu valsts ir gatava 
stāties pretī jebkādiem izaicinājumiem.

Mūsu spēks ir vienotībā, un kopā 
mēs esam neuzvarami!

No 5. līdz 11. maijam Vidzemes re-
ģionā, tajā skaitā Ropažu novadā, nori-
sināsies Sauszemes spēku Mehanizētās 
kājnieku brigādes organizētās militārās 
mācības “Kristāla bulta 2025”. Šo mā-
cību mērķis ir trenēt mūsu bruņoto spē-
ku un sabiedroto vienības, lai stiprinātu 
valsts aizsardzības spējas un nodrošinā-
tu mūsu kopējo drošību. 

Šīs mācības ir apliecinājums tam, ka 
Latvija un mūsu sabiedrotie ir gatavi 
aizsargāt savu valsti un iedzīvotājus.

Mācību laikā Vidzemes reģiona te-
ritorijā, tostarp Aizkraukles, Ādažu, 
Cēsu, Gulbenes, Madonas, Ogres, 
Ropažu, Siguldas, Saulkrastu un 
Smiltenes novados, būs novērojama 
militārā tehnika un karavīru pārvie-
tošanās. Vēlos uzsvērt, ka visas dar-
bības tiek īstenotas ar visaugstāko 
atbildību, ievērojot drošības pasāku-
mus un minimāli ietekmējot iedzīvo-
tāju ikdienas gaitas.

Militāro mācību “Kristāla bul-
ta 2025” norise ļaus mūsu karavīriem 
un sabiedroto vienībām pilnveidot 
operacionālās prasmes, trenēt aizsar-
dzības un uzbrukuma operācijas, kā 
arī stiprināt sadarbību ar NATO sa-
biedrotajiem. Mācību laikā karavīri 
darbosies arī pilsētvidē, lai maksimāli 
pietuvinātu apmācību apstākļus reāla-
jām situācijām.

Pateicos par jūsu sapratni, atbalstu 
un iecietību mācību norises laikā. Jūsu 
līdzdalība un izpratne par valsts aiz-
sardzību ir būtiska daļa no mūsu ko-
pējās drošības.

Pulkvedis Oskars Kudlis,
Nacionālie bruņotie spēki,

Sauszemes spēku Mehanizētā 
kājnieku brigāde

PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES
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Garkalnes pagastā

Kultūras centrs “Berģi”

	z 4.04. 19:00 Dokumentālā filma – 
“Vairāk kā deja”. Ieeja ar bezmaksas 
biļetēm. Biļetes izņemamas “Biļešu 
paradīzē”.

	z 11.04. 19:00 Čellu trio “Melo–M” 
jubilejas koncerts “Pavasara strau
mes”. Biļetes “Biļešu paradīzē”.

	z 20.04. 12:00 Upesciemā – lauku
mā pie Berģu Mūzikas un mākslas 
pamatskolas Lieldienu svinības 
Garkalnē!
Svētku programmā:
  Radošās darbnīcas un aktivitātes 
bērniem;
  Kristīnes Prauliņas un “The Soul
ful Crew” koncerts.

	z 21.04. 15:00 Animācija filma  – 
“Telmas ideālā dzimenīte”. Ieeja 
3 eiro, biļetes nopērkamas 1h pirms 
seansa.

	z 24.04. 19:00 “Pannas teātra” izrā
de stand-up komēdija “Mačo”. 

	z 26.04. 18:00 Koncerts – “Baltābe
le”.

	z 4.05. 18:00 Upesciemā – laukumā 
pie Berģu Mūzikas un mākslas pa
matskolas grupas “Autobuss debe
sīs” koncerts.

Upesciema Tautas bibliotēka

	z Līdz 14.04. Jaunieguvumu izstā
de.

	z Līdz 14.04. Grāmatās aizmirsto 
grāmatzīmju izstāde.

	z 9.04.–7.05. Berģu Mākslas skolas 
audzēkņu darbu izstāde “Krāsainie 
stāsti”.

Garkalnes bibliotēka

	z Līdz 30.04. Grāmatu jaunumi ap
rīļa mēnesī.

	z 14.–22.04. Lieldienām veltīta grā
matu izstāde (tautasdziesmas, ticē
jumi, tradīcijas).

	z 15.04. 17:00–19:00 Tikšanās ar 
rakstnieci Zani Krēsliņu.

	z 17.–30.04. 2025. gada putnam – 
mājas strazdam veltīta grāmatu un 
izziņas materiālu izstāde.

MFC “Garkalne”

	z 9., 23.04. 10:00–13:00 Iedzīvo
tājus konsultēs sociālā darbiniece 
Lonija Pauliņa.

	z 9., 16., 23., 30.04. 10:00–15:00 
Iedzīvotājus konsultēs sociālās pa
līdzības organizators Mareks Valcis.

	z Pirmdienās 16:45–17:45 Maksas 
cigun nodarbības.

	zOtrdienās 10:30–16:00 Mazu
ļu skoliņas nodarbības.

	zOtrdienās 18:00–19:00   Austru
mu deju nodarbības.

	z Trešdienās 16:45–17:45   Pila
tes vingrošanas nodarbības.

	z Ceturtdienās 18:00–19:00 Ba
chatas deju nodarbības.

	z Sestdienās 12:00–13:00 Pila
tes vingrošanas nodarbības.

	z Sestdienās 13:00–14:00 Vingro
šana senioriem.

MFC “Upesciems”

	z 1.04. – līdz pēdējam stādam Stādu 
un sēklu apmaiņas punkts “Upes
ciema stādu parāde 25”.

	z 8.04.–07.05. Berģu Mākslas skolas 
audzēkņu darbu izstāde “Krāsainie 
stāsti”.

	z 10.04. 17:30–20:00 Radošā darb
nīca. Lieldienu dekoru veidošana.

	z 28.04. 17:30 Sadarbībā ar Upes
ciema Tautas bibliotēku “Uzko
du meistarklase Baltā galdauta 
svētkiem”. Pieteikšanās pa tālruni 
67816630. Dalība par ziedojumu.

	z Ceturtdienās 10:00–14:00 Se
nioru rokdarbu pulciņa nodarbī
bas.

Ropažu pagastā

Ropažu Kultūras centrs

	z 6.04. 18:00 Spēlfilma, melnā 
komēdija “Mūžības skartie”. Ieeja 
3  EUR, biļetes iespējams iegādāties 
Ropažu KC 1h pirms seansa.

	z 10.04. 19:00 Ropažu Mākslas stu
dijas pavasara izstādes atklāšana.

	z 10.–24.04 Ropažu Mākslas studi
jas pavasara izstāde.

	z 12.04. 17:00 Ropažu Kultūras cen
tra jauktais koris “Ropaži” aicina uz 
koru koncertu “Dziesmu ekspresis”.

	z 13.04. 11:00–14:00 “Satiec savu 
meistaru!” kopā ar TLMS “Mada
ras”. Dalība bez maksas. Iepriekšēja 
pieteikšanās: Baiba Lukaševiča  – 
26395801.

	z 13.04. 17:00 Muzikāla izrāde visai 
ģimenei, iedvesmojoties no Ma
dagaskaras, “Tracis Ņujorkas Zoo”. 
Biļetes Ropažu KC un “Biļešu paradī-
zes” kasēs.

	z 14.04. 19:00 Ropažu Kultūras cen
tra teātra studijas izrāde H. Paukša 
“Vai mana cūka pie jums nav biju
si?”.

	z 21.04. 10:00–14:00 Ropažu Kul
tūras centra iekšpagalmā un Ropa

žu muižas parkā Lieldienu svinības 
Ropažos!
Svētku programmā:
  Ropažu Kultūras centra amatier
mākslas kolektīvu priekšnesumi;
  Dziedātājas Katrīnas Dimantas 
muzikālais priekšnesums;
  Radošās aktivitātes kopā ar “Nam
dara darbnīcu”;
  Amatnieku tirdziņš ar vietējiem 
darinājumiem.

	z 26.04. 18:00 VPDK “Rudzi” 
10 gadu jubilejas koncerts.

	z 2.05. 15:00 Latvijas Republikas 
Neatkarības atjaunošanas dienai 
veltīts pirmssvētku pasākums – Ie
vas Kerēvicas koncerts.

	z 3.05. Senioru ansambļa “Sarma” 
sadraudzības koncerts.

	z 7.05. 19:00 Dokumentālā filma 
par leģendāro un unikālo perso
nību latviešu mūzikā un kultūrā 
Juri Kulakovu “Mākslas darbi rodas 
mokās”. Ieeja 3  EUR, biļetes iespē-
jams iegādāties Ropažu KC 1h pirms 
seansa.

Ropažu bibliotēka

	z Līdz 17.04. Literāri tematiskā iz
stāde “Pasaules veselības diena”.

	z Līdz 30.04. Literāri tematiskā iz
stāde “Nāc, nākdama, Liela diena!”.

	z Līdz 30.04. Keramiķes Daces 
Cibuļskas darbu izstāde “Zeme. 
Uguns. Gaisma”.

	z Līdz 30.04. Izzinošas nodarbības 
pamatskolas vecuma bērniem, 
tēma: Bibliotēkas detektīvi: iepazīs
ti, atklāj, uzmini!

	z Līdz 30.04. Literāri radošās nodar
bības pirmsskolai un sākumskolai, 
tēma: Diži putni, mazi putni.

	z 7.04. 18:00–19:30 Ceļojuma pie
zīmes – Sapņu mednieki. Tikšanās 
ar ceļotājiem un grāmatas “Sapņu 
mednieku ceļojums: pirmie soļi 
pasaulē” autoriem Alīnu un Jēkabu 
Andrušaitiem.

	z 10., 24.04. 10:30–11:30 Mazuļu 
rīts  – sarunas pieņemošā un at
balstošā vidē par un ap bērniem. 
Sarunas vadīs: PEP mamma un 
sertificēta zīdīšanas konsultante El
vīra van Bekuma un PEP mamma, 
zīdīšanas atbalsta persona un dūla 
apmācībā Ieva Barone. Aicināti 
vecāki un viņu mazuļi līdz 3 gadu 
vecumam. Vēlama pieteikšanās pa 
tālr. 67918405, 22084082 vai e-pas-
tu: dace.smuksa@ropazi.lv.

	z 10.04. 18:00–20:00 Ziepju 
veidošanas meistarklase. Vada 
ziepju meistare Līga Galdiņa. Da-

lība ar iepriekšējo pieteikšanos pa 
tālr. 22084082 vai e-pastu: dace.
smuksa@ropazi.lv. Dalības maksa 
10 EUR/pers.

	z 17.04. 18:00–20:00 Lasītāju klu
ba tikšanās kopā ar žurnālisti un 
rakstnieci Gunu Rozi.

	z 22.04. 18:00–20:00 Stikla mo
zaīkas meistarklase “Zelta zivtiņa”. 
Kopā ar stikla mākslinieci Mari
ku Kalniņu. Dalība ar iepriekšējo 
pieteikšanos pa tālr. 22084082 vai 
e-pastu: dace.smuksa@ropazi.lv. 
Dalības maksa 15 EUR/pers.

	z 24.04. 18:30–20:30 Literāri mu
zikālais koncerts “Cauri gadiem ar 
dziesmām un grāmatām”, Dzintars 
Tilaks un Āris Ziemelis.

	z 26.04. 10:30 Lasītveicināšanas 
skoliņa pirmsskolas vecuma bēr
niem ar vecākiem “Čapas skola”, 
4. nodarbība. Dalība tikai ar iepriek-
šēju pierakstu.

Zaķumuižas bibliotēka

	z Līdz 30.04. Latviešu grāmatai 500. 
Biedrības “Jaunā mākslas lāde” iz
stāde “Grāmatu oriģinālsējumi”.

	z 10.04. 14:00 Satiec savu meis
taru! Rokdarbu pulciņa “Labieši” 
izšūto gleznu izstāde “Purvītim pa 
pēdām”. Iespēja piedalīties meis
tarklasē.

	z 15.04. 14:00–17:30 Radošā darb
nīca “Ai, zaķīti, garausīti, Kā es tevi 
sen gaidīju!” /Latv. t. dz./

	z 16.04. 18:00 Komandu un per
sonīgās izaugsmes koučs Anna 
Jūdre “No izdzīvošanas līdz baudī
šanai!” – kā nepazust jaunās māmi
ņas lomā?

MFC “Tumšupe”

	z 9.04. 15:30 Mācīsimies spēlēt 
dambreti! Nodarbība bērniem.

	z 11.04. 15:00 Multiplikācijas filma 
bērniem “Pagaidi tik!”.

	z 15.04. 15:30 Treniņi novusā.

	z 17.04. 15:00 Radošā nodarbība 
“Akvareļu burvība”.

	z 22.04. 14:00 Filma senioriem “Ser
žanta Lapiņa atgriešanās”.

	z 26.04. Lielā talka.

	z 29.04. Sportiskās aktivitātes.

MFC “Kākciems”

	z Pirmdienās 19:00 Vingrošana.

	z Sestdienās 8:00 Joga.

MFC “Mucenieki”

	z 10., 24.04. 17:00–19:00 Senioru 
kopā būšanas pēcpusdiena.

	z 15., 24.04. 16:00–17:30 Šaha no
darbības iesācējiem.

	z 15.04. 17:00–18:30 Radoša no
darbība bērniem.

	z 17.04. 17:00–19:00 Pasākums 
Lieldienas gaidot – olu krāsošana, 
ripināšana, spēles.

	z 29.04. 17:00–18:30 Kulinārijas 
nodarbība bērniem.

MFC “Silakrogs”

	z 7., 14., 28. 16:30–18:30 Radošās 
mākslas nodarbības plenērs bēr
niem – zīmēšana, gleznošana.

	z 7., 14., 28. 17:30–18:30 Šaha no
darbība iesācējiem.

	z 9., 10.04. 14:00–15:30 Pavasaris, 
tauriņi lido. Rokdarbu nodarbība 
skolas vecuma bērniem.

	z 23.04. 19:00–20:30 Grāmatu klu
biņš “Sarunas par grāmatām’’, jau
nāko, populārāko grāmatu apskats.

	z 24.04. 14:00–15:30 Bērni gatavo. 
Kulinārijas nodarbība skolas vecu
ma bērniem. Dalība līdz 8 bērni.

	z 24.04. 16:30–17:30 Galda spēļu 
laiks. Nāc kopā ar draugu un spē
lēsim kopā.

	z 29.04. 10:00–12:00 Sociālā die
nesta darbinieki Sarmīte Krote, 
Sandra Ozoliņa konsultē iedzīvo
tājus.

Sports

	z 5.04. 10:00–19:00 Ropažu Sporta 
centrā Ropažu pagasta pavasara 
kausa izcīņas turnīrs volejbolā vī
riešiem.

	z 5.04. 10:00–18:00 Zaķumuižas 
sporta zālē Ropažu pagasta Pa
vasara kausa izcīņas turnīrs telpu 
futbolā 5x5.

	z 12., 13.04. 9:00–20:00, Ropažu 
Sporta centra futbola laukumā Fut
bola kluba Valor Futsal League.

	z 12.04. 10:00 Zaķumuižas spor
ta zālē Ropažu pagasta Pavasara 
kausa izcīņas turnīrs volejbolā sie
vietēm.

	z 19.04. 10:00 Zaķumuižas sporta 
zālē Ropažu pagasta 2025.  gada 
čempionāts novusā, 4. posms.

	z 21.04. 10:00–14:00 Ropažu par
kā Veselības veicināšanas sporta 
aktivitāte “Lieldienas Ropažos”.

	z 24.04. Ropažu sporta zālē Latvijas 
Orientēšanās skolu kauss.

	z 26.04. 18:00 Ropažu sporta zālē 
Ropažu pagasta 2025.  gada čem
pionāts galda tenisā, 4. posms.

	z 27.04. 9:00 Ropažu pagasta 

Pasākumi un notikumi 2025. gada aprīlī un maijā
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2025.  gada zolītes čempionāta 
4. posms.

Stopiņu pagastā

Kultūras centrs “Ulbrokas Pērle”

	z 4.04. 19:00, 21:00 Valtera Pūces 
un Daiņa Teņa kocertprogrammas 
pirmatskaņojums “Pop Goes Classi
cal”. Biļetes “Biļešu paradīzē”.

	z 5.04. 16:00, 19:00 Ivo Fomina 
koncerts “Vēl viens pagrieziens”. Bi-
ļetes “Biļešu paradīzē”.

	z 6.04. 13:00–17:00, 19:00–21:00 
IX Vidējās paaudzes dejotāju svēt
ku deju kolektīvu koprepertuāra 
pārbaudes skate.

	z 9.04. 15:00 XIII Latvijas Skolu jau
natnes dziesmu un deju svētku 
Akordeona mūzikas koncerta re
pertuāra apguves skate.

	z 11.04. 19:00 VPTDK “Luste” un 
draugu deju koncerts “Rotā, pava
sari!”.

	z 12.04. 11:00 Muzikāla izrāde visai 
ģimenei “Tracis Ņujorkas Zoo”. Biļe-
tes “Biļešu paradīzē”.

	z 12.04. 11:00–14:00 Tautas lietiš
ķās mākslas studijā “Ulbroka”, Insti
tūta ielā 22, “Satiec savu meistaru!”. 
Iepriekšēja pieteikšanās avitolina@
inbox.lv; tālr. 29498813.

	z 12.04. 19:00 Jāņa Retenā 50 gadu 
jubilejas koncerts “Pūķa gads”. Biļe-
tes “Biļešu paradīzē”.

	z 13.04. 16:00 Koncerts “Stabat Ma
ter”, Karls Dženkins, piedalās kori 
“Jumis”, “Mundus”, “Saknes”, kamer
orķestris “Fantastic Four+”.

	z 16.04. 18:00 Ropažu novada mū
zikas skolu festivāls “Aprīļa pilieni”.

	z 20.04. 13:00 Lieldienu pasākums 
“Nāc, nākdama, Liela diena”.

	z 23.04. 13:00 Pikantu pavērsienu 
komēdija “Pidžama sešiem”. Biļetes 
“Biļešu paradīzē”.

	z 26.04. 12:00 Simtgadnieku sa
lidojums. Vairāk informācijas  – 
www.realspiedzivojums.lv.

	z 27.04. 11:00 Ukuleles koncerts 
“Krāsainās dziesmiņas”. Biļetes “Biļe-
šu paradīzē”.

	z 27.04. 18:00 Muzikāla stāvizrāde 
“Ufo, izstāsti joku!”. Biļetes “Biļešu 
paradīzē”.

	z 29.04. 18:00 Muzikāla izrāde ģi
menēm “Ķepu patruļa poniju Pa
saku dārzā”. Biļetes “Biļešu paradīzē”.

	z 4.05. 16:00 Zemessardzes orķes
tra koncerts “Es mīlu Latviju”.

	z 9.04. 18:00 Stopiņu pagasta izglī
tības iestāžu audzēkņu koncerts 
“Es. Māmiņa. Ģimene”.

	z 10.05. 19:00 JDK “Pastalnieki” 
5  gadu jubilejas koncerts “Gaismu 
izdziedāt” kopā ar draugiem.

Sauriešu bibliotēka

	z Līdz 30.04. Krājumu popularizējo
ša bērnu grāmatu izstāde “Mazais 
Viljams Šekspīrs”. Dāņu rakstnie
kam Hansam Kristianam Anderse
nam – 220.

	z 5.04. 11:00 Radošā darbnīca bēr
niem “Lieldienas gaidot”.

	z 22.–27.04. Bibliotēku nedēļa “Ie
saiste, sadarbība, attīstība – biblio
tēkas veiksmes pamats”.

	z 26.04. 11:00 Sadarbībā ar Ulbro
kas bibliotēku Bibliotekāru talka 
Ulbrokas Meža kapos un Pētera 
Brūvera dzimtajās mājās “Kalēji”, 
Līčos.

	z 1.–10.05. Krājumu popularizējoša 
rakstnieces Zanes Nuts grāmatu 
izstāde.

	z 8.05. 17:00 Tikšanās ar rakstnieci, 
juristi un vides aktīvisti Zani Nuts.

Ulbrokas bibliotēka

	z Līdz 30.04. Literatūras izstāde 
“Grāmatu ilustrāciju un animācijas 
filmu māksla  – Reinis Pētersons”, 
veltījums Starptautiskajai Bērnu 
grāmatu dienai.

	z 10.04. 18:00–19:15 Tikšanās ciklā 
“Domātājs un darītājs”. Savas para
dīzes meklējumos – pastaiga Eiro
pas dārzu un parku vēsturē kopā ar 
grāmatas “Eiropas skaistākie dārzi” 
autoru Andreju Svilānu.

	z 24.04. 17:00–18:00 Pētera Brū
vera dzejoļu ilustrāciju izstāde un 
dziesmu koncerts. Ulbrokas Mūzi
kas un mākslas skolas radošā pēc
pusdiena.

	z 26.04. 9:00–13:10 Ulbrokas Meža 
kapi, Dzejas dienas norises vieta. 
Talka dzejnieka Pētera Brūvera at
dusas vietā un dzimtajā viensētā 
“Kalēji”.

	z Līdz 20.05. Mākslinieka Andreja 
Māra Eizāna darbu izstāde “Ex lib
ris”.

RAC “Upeslejas”

	z Līdz 30.04. 12:00–20:00 Anitas 
Miķelsones tekstila darbu izstāde: 
“Domu lidojums tekstilā”. 

	z Līdz 30.04. 12:00–20:00 UMMS 
bērnu darbu izstāde.

	z 10.04. 16:00–18:00 Radošās no
darbības bērniem.

	z 20.04. 13:00–15:00 Lieldienu 
darbnīca bērniem.

	z 26.04. 9:00–15:00 Lielā sestdie
nas talka.

	z Pirmdienās, trešdienās 18:00–
19:00 Ārstnieciskā vingrošana pie

augušajiem. Info. tālr. 26871456.

	zOtrdienās, ceturtdienās 15:00–
16:00 Ārstnieciskā vingrošana se
nioriem.

	zOtrdienās, ceturtdienās 15:00–
17:00 Angļu valodas grupu no
darbības bērniem 7–14  g.  v. Tālr. 
27090400.

	zOtrdienās, ceturtdienās 18:00–
20:00 Vēderdeju nodarbības. Tālr. 
29173901.

	z Trešdienās 15:00–17:00 Klubiņa 
“Pipariņš” tikšanās.

	z Trešdienās 19:00–20:00 Līnijde
ju nodarbība. Tālr. 29776643.

	z Trešdienās, piektdienās 12:00–
14:00 Nūjošana.

	z Piektdienās 18:00–21:00 Galda 
teniss.

	z Katru darba dienu 12:00–20:00 
Iespēja darboties trenažieru telpā.

	z Katru darba dienu 12:00–20:00 
Prese, grāmatu apmaiņa lieliem un 
maziem.

RAC “Saurieši”

	z 4.04. 16:00 Radošā darbnīca  – 
zaķi no papīra rullīšiem.

	z 11.04. 16:00 Radošā darbnīca  – 
zaķi no gofrēta kartona.

	z 11.04. 18:00 Aromātu vakars, re
laksācija un sievišķība ar Enjoy Care. 
Emocijas, kuras rada aromāti, aro
mātu jaukšana, patīkama atmos
fēra. Lūgums iepriekš pieteikties uz 
pasākumu. Tālr. 29479166.

	z 12.04. 13:00 Plastmasas olu deko
rēšana.

	z 17.04. 16:00 Radošā darbnīca  – 
groziņš ar zaķi.

	z 25.04. 16:00 Radošā darbnīca  – 
pērtiķīši no gofrēta kartona.

	z 26.04. “Esam daba! Esam kopā! 
Esam Latvija!”, aicina ikvienu tal
cinieku pievienoties Lielajā talkā 
Sauriešos.

RAC “Līči”

	z 5.04. 15:00 Galda spēļu pēcpus
diena.

	z 8., 15., 22., 29.04. 18:00 Radošās 
nodarbības bērniem.

	z 9., 16., 23., 30.04. 15:00–16:30; 
5., 12., 19., 26.04. 11:00–13:00 
Nūjošana.

	z 10.04. 16:00–18:00 Floristikas 
nodarbības – Lieldienu dekori.

	z 19.04. 12:00 Lieldienu sagaidīša
nas svētki  – olu krāsošana dabas 
veltēs, spēles, radošas aktivitātes. 
Līdzi jāņem svaiga ola krāsošanai.

	z 24.04. 17:00 “Dāmu klubiņa” kino 
vakars.

	z 26.04. 9:00 Lielā talka.

	z Pirmdienās 17:00 Vingrošana se
nioriem.

	z Pirmdienās 18:30 Bodyart vingro
šanas klubiņš. Sīkāka informācija 
RAC “Līči”.

RAC “Ulbroka”

	z 4., 8., 15., 17., 22., 24., 29.04. 
12:00–14:00 Nūjošana.

	z 4., 11., 25.04. Nodarbības bēr
niem “Lieldienas gaidot!”

	z 5.04. 10:00–14:00 Izglītojoša 
lekcija “Sīpolpuķes mūsu dārzā!”, 
pasniedzēja praktizējoša ainavu 
dizainere M. Smona.

	z 10.04. 18:00–20:00 Floristika “Pa
vasarīgie Lieldienu dekori!”.

	zNo 17.04. A. Panosjana fotogrāfiju 
izstāde “Putni Ulbrokā!”.

	z Trešdienās 18:00–20:00 Radošā 
darbnīca “Iekštelpu dekorācijas no 
ģipša”.

	z Pastāvīgi centra darba laikā Ai
cinām uz “Maskēšanās tīklu pīšanas 
darbnīcu!”. Atbalstīsim Ukrainu!

Ulbrokas Sporta komplekss

	z 10., 24.04. 19:00 Bezmaksas 
fitnesa nodarbības treneres Alī
nas Silickas vadībā. Pieteikšanās 
26406990.

Vangažu pilsētā

Vangažu pilsētas Kultūras nams

	z 4.04 17:00 Animācijas filma “Di
nozauriņš Diplodoks”. Ieeja 3  eiro, 
biļetes nopērkamas 1h pirms seansa.

	z 21.04. 12:00–14:00 Strauta pļavā 
Lieldienas  – ģimenes programma 
“Mazais stiprinieks”. Stafetes, spēles 
un atrakcijas visai ģimenei.

	z 25.04. 18:00-19:30 Dejas diena. 
Piedalās  – BTDK “Pīlādzītis”, Van
gažu vsk. TDK “Kadiķītis”, deju stu
dija “Balletly”, deju grupa “Kolibri”, 
“SNICK DANCE Company”. Īpašie 
viesi – Rīgas Baleta skolas audzēkņi 
un Rīgas Vingrošanas skola. Ieeja 
3 eiro.

	z 2.05. 19:00–20:00 Strauta pļavā 
Svinot Latvijas Republikas Neat
karības atjaunošanas 35.  gadadie
nu  – Ivo Fomins koncertā “Dzimis 
Latvijā”.

Vangažu pilsētas bibliotēkā

	z Līdz 30.04. Valda Majevska fotoiz
stāde “Sansāra”.

	z Līdz 30.04. Vangažu vidusskolas 
1.a klases skolēnu radošo darbu 
izstāde “Putni un pavasaris”.

	z Līdz 30.04. Literatūras izstāde bēr
niem un jauniešiem “Dzīve ir visbrī
nišķīgākā pasaka”/Hanss Kristians 

Andersens/. Dāņu rakstniekam Han
sam Kristianam Andersenam – 220.

	z Līdz 30.04. Tematiskā literatūras 
izstāde bērniem un jauniešiem 
“Garauša Lieldienas”.

	z Līdz 30.04. Tematiskā literatū
ras izstāde “Pasaulslavenie autori”. 
23. aprīlis Pasaules grāmatu un au
tortiesību diena.

	z Līdz 30.04. Tematiskā literatūras 
izstāde “Apaļš kā pūpols, lunkans 
kā žagars, skaists kā lecoša saulīte! 
Slimība ārā, veselība iekšā!”. 7. aprī
lis – Pasaules Veselības diena.

Vangažu Sporta centrs

	z 5.04. 10:00 Vangažu vidusskolas 
sporta zālē Vangažu novusa turnīrs.

	z 9.04. 10:00 Vangažu stadionā Ro
pažu novada skolēnu sporta spēles 
vieglatlētikā.

	z 12.04. 10:00 Latvijas U11 čempio
nāta spēles florbolā.

	z 13.04. 10:00 Vangažu zolītes tur
nīra 3. posms.

	z 26.04. 10:00 Vangažu galda teni
sa turnīrs.

RAC “Vangaži”

	z 17.04. Svinēsim Lieldienas! Olu krā
sošana, dalīšanās ar receptēm un 
konfekšu ripināšanas sacensības.

	z Pirmdienās, trešdienās, piekt-
dienās 9:30–11:00 Vingrošanas 
nodarbības pieaugušajiem.

	z Pirmdienās, ceturtdienās 9:30–
13:00 “Amatnieku kopas” nodarbī
bas – adām, tamborējam, filcējam, 
pērļojam.

	z Pirmdienās, piektdienās 14:00 
Draugos ar Inetu, galda spēļu un 
mini konkursiņu pēcpusdienas 
bērniem.

	z Pirmdienās 19:00–20:40 Maksas 
jogas nodarbības.

	zOtrdienās, ceturtdienās 10:00–
10:45 Vingrošanas nodarbības se
nioriem uz krēsliem.

	zOtrdienās 10:30–13:30 “Latviešu 
valodas klubiņš” pieaugušajiem.

	zOtrdienās 15:00 Radošās darbnī
cas bērniem – darbosimies ar poli
mēro mālu un veidosim aromātis
kās vannas bumbas.

	z Trešdienās 11:00–15:00 Šūšanas 
nodarbības.

	z Trešdienās 14:30 Multfilmu/fil
mu pēcpusdiena bērniem. Iepriek-
šēja pieteikšanās pa tālr. 67898525.

	z Trešdienās 13:00–15:00 Datora 
apmācības iesācējiem.

	z Ceturtdienās 15:00 Garšas darb
nīca bērniem  – mācāmies gata
vot. Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 
67898525.

PASĀKUMI



“Ripojam” diena
27. aprīlī iesākam un atklājam silto sezonu ar kārtīgu Tautas braucienu “Ripojam”. Riposim ar velo 
cauri Ulbrokai, apskatīsim dažādas skaistas un interesantas vietas šajā apkaimē, izzināsim dažādus 

interesantus faktus, nedaudz vēstures un labi pavadīsim laiku! 

Tev nav jāpiesakās! Bet – ir jāierodas! 

Jāierodas ar labu noskaņojumu, savu velosipēdu un ķiveri, sviestmaizi un  
kādu gardumiņu draugam un obligāti jāņem arī ūdens pudele. 

Ripojam bariņā, jo kopā jautrāk, – ņem līdzi draugus un ģimeni! Pasākums būs piemērots ikvienam, 
kurš ir gatavs un var nomīt aptuveni 10 km ar pauzītēm. Braucienu sāksim  

no kultūras centra “Ulbrokas Pērles” plkst. 13.00.

Ripojam vasarā! Seko līdzi tūrisma Facebook un Instagram kontiem @visitropazunovads un  
uzzini aktuālo informāciju!

PASĀKUMI

Ropažu novada pašvaldības 
informatīvais izdevums 

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība

Kontaktinformācija:

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Tālrunis +371 26194463

E-pasts: mediji@ropazi.lv 

Tirāža: 9 000 eks. 
Bezmaksas. 
Nākamais izdevums 09.05.2025.
* Rakstu izmantošanas gadījumā 
atsauce obligāta.

Visa aktuālā informācija par 
notikumiem un pasākumiem 
Ropažu novadā pieejama 
mobilajā lietotnē.

Ropažu novada “Retro skriešanas svētki 2025”
1. maijā tiekamies Kangaru stacijā, lai kārtīgi 
izkustētos  
RETRO skriešanas svētkos! 
Distances:

  “Ropažiem 820 dižskrējiens” – 8,20 km;
  “Ropažiem 820 tautas skrējiens” – 4,10 km;
  “Ropažu 820 mazais cinītis” bērnu skrējiens – 
820 m.

Dalība pasākumā ir bez maksas!

Reģistrācija: līdz 25. aprīlim vietnē sportlat.lv vai uz vietas 
sacensību dienā.

Sacensību beigās visi finišētāji saņems piemiņas medaļas, 
savukārt uzvarētāji un iespaidīgāko retro tērpu autori 
tiks apbalvoti ar īpašām balvām. Pasākumu papildinās 
tūrisma ekskursijas un aktivitātes, kas būs piemērotas visai 
ģimenei.
Vairāk  
informācijas:

Sagatavo retro tērpu, uzaicini draugus, un tiekamies trasē!

Ropažu novada pašvaldības darba 
laika izmaiņas aprīlī un maijā:

  17.04. no plkst. 8:30 līdz 13:00, 13:30 līdz 15:00;  
kase no plkst. 8:30 līdz 14:30
  18.04. brīvdiena;
  21.04. brīvdiena;
  30.04. no plkst. 8:30 līdz 13:00, 13:30 līdz 15:00;
  01.05. brīvdiena;
  02.05. brīvdiena;
  05.05. brīvdiena;
  10.05. no plkst. 8:30 līdz 13:00, 13:30 līdz 15:00.


